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Apstiprināts Jēkabpils novada 
pašvaldības budžets 2026. gadam

17. februāra Jēkabpils novada domes 
sēdē tika apstiprināti saistošie noteikumi 
“Par Jēkabpils novada pašvaldības budže-
tu 2026. gadam”. Šogad Jēkabpils nova-
da pašvaldības budžeta ieņēmumu sadaļa 
veido aptuveni 80,7 miljonus eiro, savukārt 
izdevumu sadaļa sastāda 87 miljonus eiro.

Pieņemot budžetu, Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis uz-
svēra: “2026. gada budžeta sagatavošanas 
un apstiprināšanas process ir bijis izaicinā-
jumu pilns. Viens no lielākajiem uzdevu-
miem ir skolu tīkla sakārtošana atbilstoši 
Izglītības un zinātnes ministrijas noteikta-
jām prasībām, kas prasa būtiskas izmaiņas 
izglītības sistēmas organizācijā un rūpīgu 
finanšu plānošanu. Tāpat šogad ļoti būtiski 
ir steidzami uzsākt lielākus remontdarbus 
esošajam tiltam pār Daugavu Jēkabpilī, lai 

nodrošinātu drošu satiksmi un saglabātu 
tā funkcionalitāti. Vienlaikus liels uzsvars 
2026. gadā likts arī uz infrastruktūras sa-
kārtošanu, lai veicinātu un atbalstītu uzņē-
mējdarbības attīstību novadā. Paldies Bu-
džeta komisijai, Finanšu ekonomikas no-
daļai, kā arī visiem iesaistītajiem speciālis-
tiem par ieguldīto darbu un profesionālo 
pieeju budžeta sagatavošanā.”

2026. gada pašvaldības budžets vei-
dots, balstoties uz Jēkabpils novada 
domes iepriekš apstiprinātajām budžeta 
prioritātēm:

• pašvaldības līdzfinansējuma un priek-
šfinansējuma nodrošināšana Eiropas Sa-
vienības fondu, pašvaldības vai piesais-
tīto kredītlīdzekļu finansēto projektu 
realizācijai;

• sociālā atbalsta pasākumu nodroši-

nāšana sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju 
grupām;

• izglītības sistēmas pilnveidoša-
na un pedagogu atbalsta programmas 
izveidošana;

• drošības un civilās aizsardzības pasā-
kumu ieviešana;

• uzņēmējdarbības jomas attīstības pa-
sākumu ieviešana.

Ar detalizētu informāciju par budže-
tu var iepazīties pašvaldības mājas lapā  
www. jekabpils.lv sadaļā Pašvaldība, Bu-
džets, Paskaidrojuma raksts. Saistošie no-
teikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
to izsludināšanas oficiālajā izdevumā “Lat-
vijas Vēstnesis”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa



Jēkabpils novada vēstis2

2025. gada 31. decembrī stā-
jušies spēkā grozījumi Jēkab-
pils novada domes 2023.  gada 
23.  novembra saistošajos notei-
kumos Nr. 39 “Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu pilngadī-
bu sasniegušajam bārenim un bez 
vecāku gādības palikušajam bēr-
nam, aizbildnim un audžuģimenei 
Jēkabpils novadā”.

• Pabalsts ēdināšanas izdevu-
mu apmaksai  vispārējās izglītības 
iestādē par ārpusģimenes aprūpē 
esošu bērnu tiek piešķirts visam 
mācību gadam. Iepriekš tas tika 
piešķirts līdz katra mācību se-
mestra beigām.

• Palielināts pabalsta bērna 
uzturam audžuģimenē apmērs 
mēnesī, nosakot to 60 % apmērā 
no Ministru kabineta noteiktā mi-
nimālās mēneša darba algas, bet 
par bērnu ar invaliditāti  – 65  % 
apmērā no minimālās mēneša 
darba algas.

2026. gada 18. janvārī stājušies 
spēkā grozījumi Jēkabpils novada 
domes 2024.  gada 22.  februā-
ra saistošajos noteikumos Nr.  4 
“Saistošie noteikumi par mate-
riālo atbalstu Jēkabpils nova-
dā” un Jēkabpils novada domes 
2021. gada 25. novembra saisto-
šajos noteikumos Nr.  23 “Saisto-
šie noteikumi par papildu sociālās 
palīdzības pabalstiem Jēkabpils 
novadā”.

• Pagarināts termiņš, kurā lau-

lātie, kuri laulībā kopā nodzīvoju-
ši 50, 60 vai 70 gadus, var pagūt 
pieteikties saņemt pabalstu kāzu 
jubilejā – 12 mēneši. Iepriekš tas 
bija jāizdara 3 mēnešu laikā no 
tiesību rašanās dienas. Pabalsta 
apmērs Zelta kāzu (50 gadu) ju-
bilejā ir 150 eiro, Dimanta kāzu 
(60 gadu) jubilejā  – 200  eiro 
un Briljanta kāzu (70 gadu) 
jubilejā – 250 eiro.

• Pabalsts ēdināšanas izdevu-
mu apmaksai vispārējās izglītības 
iestādē tiek piešķirts visam mācī-
bu gadam. Iepriekš noteikumos 
definētajām mērķa grupām tas 
tika piešķirts līdz katra mācību se-
mestra beigām.

• Pabalsts izglītojamajiem, ku-
riem noteiktas mācības mājās tiek 
piešķirts uz izglītojamajam noteik-
to mācību organizēšanas mājās 
periodu. Gadījumā, ja mājsaim-
niecība vairs neatbilst noteiktajai 
mērķa grupai, Sociālais dienests 
pieņem lēmumu par piešķirtā pa-
balsta atcelšanu.

• Pabalstu, uzsākot mācību 
gadu, (40 eiro) tagad varēs sa-
ņemt arī mājsaimniecības par iz-
glītojamo, kurš apgūst speciālās 
izglītības programmu Jēkabpils 
novada pašvaldības vispārējās 
vai speciālās izglītības iestādes 
2.–12. klasē.

• Tāpat pabalstu, sagaidot 
Latvijas Republikas Neatkarī-
bas atjaunošanas dienu (75  eiro) 

un Latvijas Republikas prokla-
mēšanas dienu (75  eiro), tagad 
var saņemt arī Čornobiļas atom-
elektrostacijas avārijas seku lik-
vidēšanas dalībnieki un Čorno-
biļas atomelektrostacijas avārijas 
rezultātā cietušās personas. Pēc 
Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras sniegtās informāci-
jas, Jēkabpils novadā ir deklarē-
ti 78 Čornobiļas atomelektrosta-
cijas avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieki.

Saistošie noteikumi tiek grozī-
ti, lai samazinātu birokrātijas slogu 
iedzīvotājiem, mazinātu Jēkabpils 
novada Sociālajā dienestā iesnie-
dzamo iesniegumu skaitu un vei-
cinātu iedzīvotāju labbūtību.

Ar saistošajiem noteikumiem 
pilnā apjomā var iepazīties portā-
lā likumi.lv .

Saistošie noteikumi par mate-
riālo atbalstu pilngadību sasnie-
gušajam bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, aiz-
bildnim un audžuģimenei Jēkab-
pils novadā:  https://likumi.lv/ta/
id/348205.

Saistošie noteikumi par mate-
riālo atbalstu Jēkabpils novadā:  
https://likumi.lv/ta/id/350373.

Saistošie noteikumi par pa-
pildu sociālās palīdzības pa-
balstiem Jēkabpils novadā  
https://likumi.lv/ta/id/329211.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa,  

Jēkabpils novada Sociālais dienests

2026. gada 28. janvārī SIA 
“Jēkabpils autobusu parks” da-
lībnieku sapulcē valdes locekļa 

amatā apstiprināja Ainaru Vasi-
li. Lēmums pieņemts pēc atklā-
tā konkursa, kas tika organizēts 
saskaņā ar kapitāla daļu turētāja 
pārstāvja rīkojumu “Par kandidā-
tu nominācijas procesu”.

Līdz šim Ainars Vasilis uzņē-
mumā bija iecelts par pagaidu 
valdes locekli, nodrošinot ope-
ratīvu uzņēmuma vadību līdz 
konkursa noslēgumam. Stājoties 
amatā, Ainars Vasilis turpinās at-
tīstīt SIA “Jēkabpils autobusu 
parks” un nodrošināt kvalitatīvus 
sabiedriskā transporta pakalpo-
jumus Jēkabpils novadā.

28.  janvārī Ainaram Vasilim 
bija pēdējā pilnvarojuma diena 
kā pagaidu valdes loceklim un ar 

29.  janvāri viņš ievēlēts pilnvar-
nieka amatā SIA “Jēkabpils auto-
busu parks” uz 5 gadiem.

Nominācijas komisija kandi-
dātus vērtēja divās kārtās. Pir-
majā kārtā tika izskatīti iesnieg-
tie dokumenti, otrajā – izvērtēta 
pretendenta kompetence, kā arī 
iesniegtais uzņēmuma attīstības 
redzējums, atbilstoši uzņēmuma 
stratēģiskajiem mērķiem. Kon-
kursā piedalījās divi pretenden-
ti, un pēc visu kritēriju izvērtēša-
nas komisija virzīja Ainaru Vasi-
li apstiprināšanai valdes locekļa 
amatā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

2026. gada janvārī Latvijā, to-
starp Jēkabpils novadā, tika no-
vērota ļoti zema gaisa tempera-
tūra, kā rezultātā būtiski pieaudzis 
siltumenerģijas patēriņš, un SIA 
“Jēkabpils siltums” klientiem  at-
tiecīgi gaidāma ievērojama rē-
ķinu par izlietoto siltumenerģiju 
un ar to saistītiem maksājumiem 
palielināšanās.

Ņemot vērā sociāli ekono-
miskos apstākļus un uzņēmuma 
mērķi iespēju robežās nodroši-
nāt sabiedrības intereses, veicot 

pasākumus siltumenerģijas lieto-
tāju finansiālā sloga mazināšanai. 
Tāpēc SIA “Jēkabpils siltums” 
līgumsaistību izpildē piemēros 
elastīgu pieeju – neaprēķinās lī-
gumsodu SIA “Jēkabpils siltums” 
klientiem par neapmaksātajiem 
rēķiniem par izlietoto siltumener-
ģiju un ar to saistītiem maksāju-
miem no 2026. gada 1. janvāra 
līdz 2025./2026. gada apkures 
sezonas beigām.

SIA “Jēkabpils siltums”

No 31. janvāra makšķerēšanai 
Radžu ūdenskrātuvē obligāti jāie-
gādājas licence.

Aicinām makšķerniekus iepa-
zīties ar jaunajiem noteikumiem, 
kuros noteikti:

• licenču veidi un cenas,
• atļautie periodi un 

nosacījumi,

• lomā paturamo zivju 
ierobežojumi.

Pilns saistošo noteikumu 
teksts pieejams pašvaldības mā-
jaslapā www.jekabpils.lv. Elek-
troniskās licences var iegādāties 
www.manacope.lv.

Vides un dabas resursu  
aizsardzības nodaļa

Stājušies spēkā grozījumi vairākos saistošajos 
noteikumos par pabalstiem Jēkabpils novadā

SIA “Jēkabpils autobusu parks” valdes locekļa amatā 
apstiprināts Ainars Vasilis

SIA “Jēkabpils siltums” informē 
par līgumsodu nepiemērošanu 
2025./2026. gada apkures sezonā

Izmaiņas makšķerēšanas kārtībā Radžu 
ūdenskrātuvē

Asins donoru dienas Jēkabpilī notiks 2026. gada 9. un 23. martā 
Jēkabpils stadiona telpās (stadiona tribīņu ēkā) Brīvības ielā 289, 
no plkst. 9.00 līdz 13.00.

Lai atjaunotu un uzturētu asins krājumus un spētu nodrošināt 
asins pieejamību ikvienam, kam tā būs nepieciešama, VADC aicina 
ikvienu atsaucīgu cilvēku ziedot asinis.

Aicinām Jēkabpils pilsētas un novada iedzīvotājus būt aktīviem, 
piedalīties pašiem un uzrunāt ģimenes locekļus, draugus, kolēģus 
un darba kolektīvus kopā doties uz Donoru dienām, lai sniegtu tik 
nepieciešamo atbalstu līdzcilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas vietu, galvenais ir laba pašsajūta 
un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrēšanās potenciālajam donoram jā-
aizpilda neliela anketa, kam seko saruna ar ārstu, temperatūras un 
asinsspiediena mērījumi, kā arī hemoglobīna pārbaude. Ja visi rādī-
tāji ir labi, tad donors aicināts doties uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derīgam personu apliecinošam do-
kumentam (pasei, personas apliecībai (eID) vai jebkurai citai per-
sonu identificējošai apliecībai, kas satur šādu informāciju – perso-
nas kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību – www.vadc.lv.
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Aicinām uz Donoru dienām 
9. un 23. martā

Jēkabpils novada pašvaldībā 
2026.  gada 3.  februārī saņemts 
Jēkabpils novada pašvaldības 
izpilddirektora Ulda Skreive-
ra iesniegums ar lūgumu izbeigt 
darba tiesiskās attiecības un at-
brīvot viņu no Jēkabpils nova-
da pašvaldības izpilddirektora 
amata. Darba tiesiskās attiecības 
ar Jēkabpils novada pašvaldības 
izpilddirektoru Uldi Skreiveru iz-
beigtas ar 03.02.2026.

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 
21. panta ceturto daļu pašvaldī-
bas izpilddirektora amata kandi-

dātu vērtēšanas kārtību un kritē-
rijus, tostarp kandidāta izglītības, 
iepriekšējās darba pieredzes un 
kompetences prasības, nosaka 
dome. 12. februāra domes sēdē 
tika apstiprināts lēmums par 
konkursa izsludināšanu uz Jēkab-
pils novada pašvaldības izpilddi-
rektora amatu. Ar vakanci iespē-
jams iepazīties Jēkabpils nova-
da pašvaldības mājaslapā sadaļā 
“Vakances”.

Pamatojoties uz Pašvaldī-
bu likuma 17. panta trešās daļas 
7. punktu, domes priekšsēdētājs, 

ja nepieciešams, ieceļ no pašval-
dības administrācijas darbinieku 
vidus izpilddirektora pienākumu 
izpildītāju viņa prombūtnes laikā 
vai līdz brīdim, kad dome lēmusi 
par jauna izpilddirektora iecelša-
nu amatā.

Saskaņā ar domes priekšsē-
dētāja rīkojumu Jēkabpils no-
vada pašvaldības izpilddirekto-
ra vietniece Anita Moskovska ar 
04.02.2026. iecelta par Jēkab-
pils novada pašvaldības izpilddi-
rektora pienākumu izpildītāju.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Saņemts Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora 
iesniegums par darba tiesisko attiecību izbeigšanu
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6.  februārī Jēkabpils novada 
pašvaldībā viesojās pārstāvji no 
Valsts kancelejas Pārresoru koor-
dinācijas departamenta un Bērnu 
klīniskās universitātes slimnīcas. 
Tika pārrunātas iespējas sadar-
boties Valsts kancelejas adminis-
trētā ES fondu projekta ietvaros, 
pašvaldībai startējot kā sadarbī-
bas partnerim, lai kopīgi īstenotu 
pilotprojektu agrīnās preventīvās 
atbalsta sistēmas bērnu attīstībai 
ieviešanai.

Projektā pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādēs un no-

vada ģimenes ārstu praksēs tiktu 
ieviests bērnu agrīnās attīstības 
skrīnings un novadā izveidota 
bērnu attīstības multiprofesionā-
lā komanda. Projektā varētu tikt 
iesaistīta Jēkabpils novada Iz-
glītības pārvalde, Sociālais die-
nests, Jēkabpils reģionālā slim-
nīca un ģimenes ārsti. Jēkabpils 
novada dome 12. februārī nolē-
ma slēgt ar Valsts kanceleju un 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnī-
ca” nodomu protokolu par sadar-
bību projektu īstenošanā

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Ņemot vērā šī gada ziemas 
zemās gaisa temperatūras, upes, 
ezeri un citas ūdenskrātuves visā 
valstī un arī Jēkabpils novada te-
ritorijā jau decembrī sāka pārklā-
ties ar ledus kārtu. 

Lai novērstu iedzīvotāju dro-
šības apdraudējumus, laikā, 
kamēr ledus nebija vienādi biezs 
un noturīgs visās ūdenstilpēs, 
30.12.2025. tika izdots Jēkabpils 
novada pašvaldības izpilddirek-
tora rīkojums Nr. 2.6-8/25/1460/D 
Par aizliegumu atrasties uz paš-
valdības teritorijā esošo publisko 
ūdeņu un pašvaldības valdījumā 
esošo ūdeņu ledus tādās vietās, 
kur var tikt apdraudēta personas 
dzīvība un veselība. Tikai noteik-
tas 12 vietas, uz kurām atrasties, 
līdz ledus izkušanai vai līdz turp-
mākajiem rīkojumiem, kad ledus 
biezums tiks atzīts par drošu, 
aizliegts.

Ņemot vērā Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes veikto pub-
lisko ūdeņu un pašvaldības val-
dījumā esošo ūdeņu ledus biezu-
ma kontrolmērījumus, 14.01.2026. 
tika pieņemts rīkojums Nr.  2.6-
8/26/47/D un 17.01.2026. rīko-
jums Nr.2.6-8/26/59/D Par aizlie-
guma daļēju atcelšanu un aizlie-

guma saglabāšanu uz ūdenstilp-
ju un ūdensteču ledus Jēkabpils 
novadā.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas policija atgādina, ka šobrīd 
ir spēkā aizliegums atrasties uz 
Daugavas ledus Jēkabpils pilsē-
tas administratīvajā teritorijā, uz 
Krustpils Dzirnavu dīķa un Kena 
parka dīķa ledus Jēkabpils pilsē-
tas administratīvajā teritorijā, kā 
arī uz Dienvidsusējas upes ledus 
Aknīstes pilsētas un Elkšņu ciema 
administratīvajā teritorijā un uz 
Ziemeļsusējas upes ledus Salas 
ciemā.

Administratīvo sodu likuma 
par pārkāpumiem pārvaldes, sa-
biedriskās kārtības un valsts valo-
das lietošanas jomā 9. pants no-
saka atbildību par atrašanos uz 
iekšzemes publiskās ūdenstilpes 
vai jūras piekrastes ūdenstilpes 
ledus, ja tas ir aizliegts norma-
tīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
Par šādu pārkāpumu personai var 
iemērot brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz divdesmit naudas soda 
vienībām.

Laikā kopš noteikts aizlie-
gums, Jēkabpils novada pašval-
dības policija ir uzsākusi divas 
administratīvo pārkāpumu lie-

tas par atrašanos uz ūdenstilpju 
ledus Jēkabpils novada terito-
rijā, 7 personām izteikts aizrādī-
jums, neuzsākot administratīvo 
pārkāpumu lietas. Bez tam, vei-
cot videonovērošanas monito-
ringu, tika konstatēts gadījums, 
kad divas nepilngadīgas perso-
nas pārvietojās pāri Daugavai 
pa ledu. Bērni tika nogādāti dzī-
vesvietā un nodoti vecāku rīcībā, 
veiktas pārrunas. 

Kaut arī šobrīd pastāv notu-
rīgi zemas gaisa temperatūras, 
tomēr atrašanās uz ledus konkrē-
tās ūdenstilpēs, jo īpaši uz upju 
ledus, joprojām var būt nedroša 
un dzīvību apdraudoša. Jēkabpils 
novada pašvaldības policija lūdz 
iedzīvotājus būt piesardzīgiem, 
neapdraudēt sevi un nebūt vien-
aldzīgiem, ja uz ūdenstilpju ledus 
atrodas bērni. Par konstatētiem 
gadījumiem informēt Jēkabpils 
novada pašvaldības policiju pa 
tālruni 80700020. 

Lūdzam vecākus pārrunāt 
ar bērniem atrašanās uz ledus 
bīstamību. 

Sargāsim sevi un apkārtējos.
Jēkabpils novada  

pašvaldības policija

Aizliegums atrasties uz ledus

Pārrunā iespējas sadarbībai 
pilotprojekta ieviešanā

Informācija par nekustamā īpašumi nodokli 2026. gadam
Jēkabpils novada pašvaldī-

ba ir nosūtījusi nekustamā īpašu-
ma nodokļa (NĪN) maksātājiem 
maksāšanas paziņojumus par 
2026.  gadā aprēķināto nodokli. 
Gadījumā, ja nodokļa maksātājs 
maksāšanas paziņojumu nav sa-
ņēmis līdz 2026. gada 15. febru-
ārim, viena mēneša laikā rakstvei-
dā par to jāinformē Jēkabpils no-
vada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma nodok-
lis par zemi un mājokli tiek aprē-
ķināts par visu gadu un sadalīts 
četros maksājumos. 2026.  gadā 
noteikti šādi NĪN samaksas ter-
miņi: 31.  marts, 15.  maijs, 17.  au-
gusts, 16. novembris. Nodokli ie-
spējams maksāt gan pa daļām 
norādītajos termiņos, gan arī 
avansa veidā, līdz pirmajam mak-
sājuma termiņam – 31. martam – 
samaksājot visu summu.

Nekustamā īpašuma nodokli 
iespējams samaksāt:

• SIA “MAXIMA Latvija” vei-
kalu kasēs un  VAS “Latvijas 
Pasts”  nodaļās ar bankas mak-
sājumu karti vai skaidrā naudā, 
uzrādot maksāšanas paziņojumu 
ar svītrkodu (tiek piemērota pa-
kalpojuma sniedzēja komisijas 
maksa);

• jebkurā Jēkabpils novada 
pagasta pārvaldē klientu apkal-
pošanas speciālista darba laikā 
(kontakti pieejami: www.jekab-
pils.lv/lv/klientu-apkalposana);

• internetbankā vai banku 
filiālēs;

• portālos www.epakalpojumi.
lv un www.latvija.lv (pakalpojums 
“Nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksa tiešsaistē”);

• ar bankas norēķinu karti 
Klientu apkalpošanas nodaļā 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, darba 

dienās no plkst. 8.30 līdz 17.00.
Maksājuma mērķī jānorāda: 

maksāšanas paziņojuma numurs 
vai nodokļa maksātāja personīgā 
konta numurs par zemi un ēkām, 
vai īpašuma adrese un kadastra 
numurs. Ja nodokļa samaksa tiek 
veikta par citu personu, obligāti 
jānorāda personas, par kuru tiek 
veikts maksājums, vārds, uzvārds 
un personas kods.

Informācija par NĪN 
atvieglojumiem

No 2026.  gada 1.  janvāra 
spēkā stājušies grozījumi Jēkab-
pils novada domes saistošajos 
noteikumos par nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu pie-
šķiršanas kārtību.

Ar 2026. gadu 90 % NĪN at-
vieglojumu var saņemt persona 
(vai tās laulātais), kurai taksāci-
jas gada 1. janvārī ir trīs vai vairāk 
bērni:

• vecumā līdz 18 ga-
diem (tai skaitā aizbildnībā vai 
audžuģimenē);

• vai līdz 24 gadu vecumam, 
ja bērni iegūst vispārējo, profe-
sionālo vai augstāko izglītību,

un ja nodokļa maksātājam vai 
tā laulātajam attiecīgajā objektā 
ir deklarēta dzīvesvieta kopā ar 
vismaz trim bērniem.

Atvieglojums tiek piemērots 
dzīvokļu īpašumiem, dzīvojamām 
mājām (to daļām), dzīvošanai 
paredzētām telpu grupām (ga-
rāžām, ja tās netiek izmantotas 
saimnieciskajai darbībai), kā arī 
piekritīgajai zemei (lauku teritori-
jā līdz 1 ha, pilsētas teritorijā līdz 
1200 m²).

Atvieglojumi tiek piešķirti, ja 
personai nav nodokļu parādu vai 
citu parādsaistību pret Jēkabpils 
novada pašvaldību.

Lai saņemtu atvieglojumu, 
nodokļa maksātājam līdz taksā-
cijas gada 1.  jūnijam jāiesniedz 
iesniegums pašvaldībā. Atkār-
toti katru gadu iesniegums nav 
jāiesniedz.

Saistošo noteikumu pilns 
teksts pieejams oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas Vēstnesis” (likumi.lv) 
un Jēkabpils novada pašvaldības 
mājaslapā www.jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Finanšu ekonomikas nodaļa

Projektā “Tūrisma piedāvāju-
ma attīstība Sēlijā / Weekend in 
Village (LL-00132)” īstenota pro-
jekta aktivitāte “Spoguļekrāns ar 
digitālu interaktīvu saturu piegā-
de Jēkabpils Vēstures muzejam 
Brīvdabas nodaļai “Sēļu sēta””.

2025. gada nogalē tika uz-
stādīts interaktīvs digitāls ekspo-
nāts – spoguļekrāns –, papildinā-
jums brīvdabas muzeja nodaļas 
“Sēļu sēta” ekspozīcijai, kas ļauj 
lietotājam:

• Iepazīt 12. gs. Sēlpils Le-
jasdopeļu kapulauka arheolo-
ģiskajos izrakumos atrastos vī-
rieša un sievietes arheoloģiskos 
tautastērpus.

• Interaktīvi salikt tautastērpa 
sastāvdaļas pareizā secībā, pār-
baudot savas zināšanas. 

• Piemērīt tērpu sev, izman-
tojot kameru, kas ļauj lietotājam 
redzēt sevi ar virtuālo tērpu reālā 
laikā.

“Spoguļekrāns ar digitālu in-
teraktīvu saturu piegāde Jēkab-
pils Vēstures muzejam Brīvdabas 
nodaļai “Sēļu sēta”” ir viena no 
aktivitātēm, kas veikta Interreg 

VI-A Latvijas-Lietuvas program-
mas 2021.–2027. gadam projekta 
“Tūrisma piedāvājuma attīstība 
Sēlijā / Weekend in Village (LL-
00132)” ietvaros. Projekta mēr-
ķis ir izveidot jaunu, mūsdienīgu, 
interaktīvu tūrisma piedāvājumu 
“Weekend in Village”, paplašinot 
tūrisma piedāvājumu un veicinot 
iedzīvotāju zināšanas par vēstu-
risko Sēliju un sēļiem pārrobežu 
līmenī. Projekta kopējais finansē-
jums ir 665 157,31 EUR (t.sk. Jē-
kabpils novada pašvaldības finan-
sējums ir 210 024,17  EUR).

Vairāk par projektu iespējams 
uzzināt: www.jekabpils.lv/lv/pro-
jekts/turisma-piedavajuma-attis-
tiba-selija-tourism-offer-deve-
lopment-selonia-region.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas saturu 

pilnībā atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un 
tā nekādos apstākļos nav uzskatāma par Eiropas 

Savienības oficiālo nostāju.

Liene Zirnīte, projekta vadītājs, 
Attīstības plānošanas un investīciju nodaļa

Jēkabpils Vēstures muzeja nodaļā  
“Sēļu sēta” uzstādīts spoguļekrāns

• Bāriņtiesas loceklis, pieteikšanās līdz 24.02.2026.;
• Salas Tautas nama saimniecības pārzinis, pieteikšanās līdz 
01.03.2026.;
• Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektors, pieteikšanās 
līdz 06.03.2026.;
• Sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem 
(Jēkabpils novada Sociālais dienests), pieteikšanās līdz 
06.03.2026.

Jēkabapils novada pašvaldībā pieejamas 

VAKANCES:

#teirdarbs

Vairāk par vakancēm: www.jekabpils.lv/lv/vakances
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Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – 
Pašvaldība, Īpašumi, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, 
izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā Jēkabpils novads) 
pārdod nekustamo īpašumu: 

1. “Neretas 5” – 7, Vīpe, Vīpes pagasts, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 5696 900 0033, par sākuma cenu 
2 560,00 eiro. Izsoles sākums 19.02.2026. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 23.03.2026. plkst. 13.00. (Otrā izsole).

2. Dārza iela 3, Elkšņi, Elkšņu pagasts, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 5658 006 0183, par sākuma cenu 
1464,00 eiro. Izsoles sākums 23.02.2026. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 25.03.2026. plkst. 13.00. (Otrā izsole).

3. “Ceļtekas”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5635 006 0167, par sākuma cenu 10200,00 
eiro. Izsoles sākums 23.02.2026. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 25.03.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

4. 1.maija iela 19A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5601 001 0943, par sākuma cenu 11100,00 
eiro. Izsoles sākums 24.02.2026. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 26.03.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

5. “D/s Zīlāni 68”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5670 004 0200, par sākuma cenu 3800,00 
eiro. Izsoles sākums 24.02.2026. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 26.03.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

6. “Bites”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5646 009 0225, par sākuma cenu 600,00 
eiro. Izsoles sākums 25.02.2026. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 27.03.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

7. Madonas iela 26-10, Jēkabpils, Jēkabpils novads, ar 
kadastra numuru 5601 900 3271, par sākuma cenu 7440,00 
eiro. Izsoles sākums 27.02.2026. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums – 30.03.2026. plkst. 13.00. (Otrā izsole).

8. Smilgu iela 12, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, ar 
kadastra numuru 5648 003 0147, par sākuma cenu 7220,00 
eiro. Izsoles sākums 27.02.2026. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums – 30.03.2026. plkst. 13.00. (Otrā izsole).

9. “Dzērvenes”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, 
ar kadastra numuru 5682 004 0006, par sākuma cenu 
5400,00 eiro. Izsoles sākums 02.03.2026. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 01.04.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

10. “Liepnieki”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, ar 
kadastra numuru 5646 012 0247, par sākuma cenu 1100,00 
eiro. Izsoles sākums 02.03.2026. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 01.04.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

11. “Stūri”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5646 006 0032, par sākuma cenu 700,00 

eiro. Izsoles sākums 06.03.2026. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 07.04.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

12. “Roņi”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra 
numuru 5670 008 0228, par sākuma cenu 700,00 eiro. 
Izsoles sākums 06.03.2026. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums – 07.04.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

13. “Uzkalni”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5668 006 0207, par sākuma cenu 2900,00 
eiro. Izsoles sākums 09.03.2026. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 08.04.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

14. Nameja iela 56, Jēkabpils, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5601 002 0012, par sākuma cenu 10530,00 
eiro. Izsoles sākums 09.03.2026. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 08.04.2026. plkst. 13.00. (Otrā izsole).

15. Draudzības aleja 26 – 32, Jēkabpils, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 5601 900 3428, par sākuma 
cenu 10080,00 eiro. Izsoles sākums 10.03.2026. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums – 09.04.2026. plkst. 13.00. (Otrā 
izsole).

16. Madonas iela 30A – 19, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
ar kadastra numuru 5601 900 9404, par sākuma cenu 
5787,90 eiro. Izsoles sākums 27.03.2026., plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 27.04.2026. plkst. 13.00. (Otrā izsole).

17. “Ceļtekas”, Asares pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5644 004 0322, par sākuma cenu 1111,00 
eiro. Izsoles sākums – 07.04.2026.plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 07a.05.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

18. “Mežāji”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5694 009 0121, par sākuma cenu 2800,00 
eiro. Izsoles sākums 07.04.2026. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 07.05.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pirmpirkuma tiesīgajām 
personām pārdod nekustamo īpašumu (starpgabals):

• “Vanadziņš”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5694 004 0193, par sākuma cenu 5700,00 
eiro. Izsoles laiks 11.03.2026. plkst. 9.30. Lai varētu pie-
dalīties izsolē, pretendentiem līdz 06.03.2026. jāpiesakās 
dalībai izsolē atbilstoši izsoles noteikumiem (Otrā izsole).

• “Mežmalas”, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, 
ar kadastra numuru 5662 003 0369, par sākuma cenu 
21000,00 eiro. Izsoles laiks 01.04.2026. plkst. 9.30. Lai 
varētu piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 27.03.2026. 
jāpiesakās dalībai izsolē atbilstoši izsoles noteikumiem 
(Pirmā izsole).

IZSOLES

2026.gada 19. februārī Jēkabpils novada pašval-
dības Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselī-
bas aizsardzības jautājumu komitejas sēdē tika izska-
tīts lēmumprojekts par izglītības iestāžu reorganizā-
ciju Jēkabpils novadā.

Uz komitejas sēdi klātienē bija ieradušies arī vai-
rāki Jēkabpils novada izglītības iestāžu Dignājas, Ru-
beņu pamatskolas un Zasas vidusskolas pārstāvji, kā 
arī citi novada iedzīvotāji, kuri komitejā pauda savu 
viedokli par izglītības iestāžu reorganizāciju Jēkab-
pils novadā. Visi iedzīvotāju izteiktie viedokļi un ar-
gumenti tika uzklausīti.

Lēmumprojekts par izglītības iestāžu reorganizā-
ciju Jēkabpils novadā sagatavots, ņemot vērā skolē-
nu skaita izmaiņas, valsts noteiktos izglītības finan-
sēšanas kritērijus un jauno pedagogu darba samak-
sas modeli “Programma skolā”, kā arī nepieciešamī-
bu nodrošināt ilgtspējīgu, kvalitatīvu un mūsdienīgu 
izglītības sistēmu un efektīvu pašvaldības finanšu un 
materiāltehnisko resursu izmantošanu.

Lēmumprojekts paredz noteikt Aknīstes vidus-
skolu un Viesītes vidusskolu par izglītības iestādēm 
ar augstu pieejamības risku, saglabājot to darbību 
kā nozīmīgas izglītības iestādes attālākajās nova-
da teritorijās. Vienlaikus lēmumprojekts paredz re-
organizēt vairākas izglītības iestādes, nosakot pār-
ejas periodu vidējās izglītības pakāpei. Zasas vidus-
skolā, Jēkabpils 2. vidusskolā un Salas vidusskolā ar 
2026./2027. mācību gadu netiks uzņemti izglītoja-
mie 10. klasē, ar 2027./2028. mācību gadu – 10. un 
11. klasē, vienlaikus nodrošinot iespēju skolēniem, 
kuri uzsākuši mācības vidējās izglītības programmās, 
pabeigt izglītību līdz 2027./2028. mācību gada bei-
gām. No 2028. gada 1. septembra šīs izglītības iestā-
des turpinās darbu kā pamatskolas – Zasas pamat-
skola, Jēkabpils pamatskola un Salas pamatskola. 
Lēmumprojekts paredz, ka vispārējās vidējās izglītī-

bas programmu īstenošana tiks koncentrēta Jēkab-
pils 3. vidusskolā, kurai paredzēts reģistrēt papildu 
programmas īstenošanas vietu Salā, Skolas ielā 3.

Līdz 2026. gada 25. augustam lēmumprojekts 
paredz likvidēt Dignājas pamatskolu un Rubeņu pa-
matskolu, nosakot Zasas vidusskolu par šo izglītības 
iestāžu izglītības programmu, funkciju, tiesību, saistī-
bu, budžeta līdzekļu un materiālo vērtību pārņēmē-
ju. Vienlaikus paredzēts saglabāt un reģistrēt pirms-
skolas izglītības programmu īstenošanas vietas Dig-
nājā un Rubeņos.

Tāpat lēmumprojekts paredz izmaiņas izglītības 
programmu īstenošanas vietās. Krustpils pamatsko-
lai paredzēts slēgt programmas īstenošanas vietu 
Variešos, savukārt pirmsskolas izglītības program-
mas īstenošana šajā adresē turpinātos Jēkabpils 
pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” pārraudzī-
bā. Sūnu pamatskolā paredzēts slēgt vairākas prog-
rammu īstenošanas vietas Mežārē, Vīpē un Atašie-
nē, saglabājot pirmsskolas izglītības programmu At-
ašienē. Tāpat paredzēts slēgt pirmsskolas izglītības 
programmas īstenošanas vietu Rites pagastā Jē-
kabpils novada Viesītes pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Zīlīte”.

Jāuzsver, ka šobrīd tas ir lēmumprojekts, un ga-
līgais lēmums vēl nav pieņemts. Lēmumprojekts tiks 
skatīts Jēkabpils novada domes sēdē 2026. gada 
26. februārī.

Paredzētās pārmaiņas ir vērstas uz izglītības kva-
litātes saglabāšanu un uzlabošanu, mācību procesa 
efektivitāti un pietiekamu pedagogu slodzi saskaņā 
ar jaunā modeļa “Programma skolā” ieviešanu, kā arī 
skaidrus noteikumu noteikšanu vietējai kopienai. Lē-
mumprojekta īstenošanas gadījumā izglītojamo mā-
cību process netiks pasliktināts.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Par izglītības iestāžu reorganizācijas lēmumprojekta 
izskatīšanu Jēkabpils novada

Jēkabpils novada domes izveidotā iestāde “Jēkabpils novada Attīstības 
pārvalde” izsolē pārdod Jēkabpils novada pašvaldībai, reģistrācijas numurs 
90000024205, piederošo kustamu mantu – meža koksni uz celma ar kopējo 
apjomu 463,56 kubikmetri (izstrādājot sanitārās izlases cirtes, un sanitārās cirtes 
pēc VMD atzinuma), kas atrodas Jēkabpils novada pašvaldībai piederošajos 
nekustamajos īpašumos:

1.“Ezeri” ar kadastra apz. 56980060130 Zasas pag., Jēkabpils novads;
2. “Smilšu 37 B”, ar kadastra apz. 56150010186, Viesītē, Jēkabpils novads.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, kura 

notiks 27.02.2026. plkst. 9.30 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
1. stāvā, Sēžu zālē.

Izsoles sākuma cena tiek noteikta 13936,84 EUR.

Jēkabpils novada domes izveidotā iestāde “Jēkabpils novada Attīstības 
pārvalde” izsolē pārdod Jēkabpils novada pašvaldībai, reģistrācijas numurs 
90000024205, piederošo kustamu mantu – 

meža koksni uz celma ar kopējo apjomu 312,77 kubikmetri (izstrādājot 
sanitāro izlases cirti, kas atrodas Jēkabpils novada pašvaldībai piederošajā 
nekustamajā īpašumā “Zaļā iela 27”, ar kadastra apzīmējumu. 56010020038, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, kura 
notiks 11.03.2026. plkst. 11.00 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
1. stāvā, Sēžu zālē.

Izsoles sākuma cena tiek noteikta 3847,00 EUR.

Informācija pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles 
pārdošanas, Kustamās mantas atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, nodod apbūves 
tiesībai Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 
56010021113 Mežaparka iela 3, Jēkabpils, Jēkabpils novads, zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 56010020288, 3423 m² platībā, rīkojot apbūves tiesību 
izsoli.

Apbūves tiesības mērķis – celt un lietot inženiertīklu un objektu izbūvi 
elektroenerģijas resursu pārvadei, uzglabāšanai, sadalei un pievadei nepie-
ciešamās inženiertehniskās iekārtas (būves), ietverot aprīkojumu, iekārtas, 
ierīces.

Apbūves tiesības objekta sākotnējā nosacītā apbūves tiesības maksa – 
55,00 EUR mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa un nekustamā īpašuma 
nodokļa.

Pieteikums dalībai apbūves tiesību izsolē jāiesniedz Jēkabpils novada 
iestādē “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronis-
ko parakstu, iesūtot to uz elektronisko pasta adresi: attistibas.parvalde@je-
kabpils.lv līdz 2026. gada 2. marta plkst. 12.00. Pa pastu sūtītas vēstules sa-
ņemšanas datumam pašvaldībā iestādē “Jēkabpils novada Attīstības pārval-
de” Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ir jābūt ne vēlākam kā līdz 
2026. gada 2. marta plkst. 12.00.

Apbūves tiesību izsole notiek 2026. gada 6. martā plkst. 10.00 Jēkab-
pils novada Attīstības pārvaldē Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā,, 
1. stāvā, Sēžu zālē.

Detalizētāku informācija par apbūves tiesību izsoli, skatīt Jēkabpils 
novada pašvaldības tīmekļvietnē https://www.jekabpils.lv/lv/
apbuves-tiesibu-izsole “Publicējamā informācijā par apbūves 

tiesības objektu” un “Apbūves tiesību izsoles noteikumi”.

APBŪVES TIESĪBU IZSOLE

Projektā “Tūrisma piedāvāju-
ma attīstība Sēlijā / Weekend in 
Village (LL-00132)” īstenota pro-
jekta aktivitāte “Digitālā interak-
tīvā skārienjūtīgā stenda piegāde 
un uzstādīšana Krustpils pils ap-
meklētāju apkalpošanas centrā”.

2026. gada janvārī tika uzstā-
dīts digitālais interaktīvais skā-
rienjūtīgais stends Krustpils pils 
apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā, kas iepriecina tūristus un dara 
pieejamāku projekta ietvaros ap-
kopoto informāciju par projekta 
aktivitātēm, partneriem, tūrisma 
piedāvājumu Aizkrauklē, Jēkab-
pilī un Biržai Lietuvā.

Digitālā interaktīvā skārien-
jūtīgā stenda piegāde un uzstā-
dīšana Krustpils pils apmeklētāju 
apkalpošanas centrā ir viena no 
aktivitātēm, kas veikta Interreg 
VI-A Latvijas–Lietuvas program-
mas 2021.–2027. gadam projekta 
“Tūrisma piedāvājuma attīstība 
Sēlijā / Weekend in Village (LL-

00132)” ietvaros. Projekta mēr-
ķis ir izveidot jaunu, mūsdienīgu, 
interaktīvu tūrisma piedāvājumu 
“Weekend in Village”, paplašinot 
tūrisma piedāvājumu un veicinot 
iedzīvotāju zināšanas par vēstu-
risko Sēliju un sēļiem pārrobežu 
līmenī. Projekta kopējais finansē-
jums ir 665  157,31  EUR (t.sk. Jē-
kabpils novada pašvaldības finan-
sējums ir 210 024,17  EUR).

Vairāk par projektu iespējams 
uzzināt: www.jekabpils.lv/lv/pro-
jekts/turisma-piedavajuma-attis-
tiba-selija-tourism-offer-deve-
lopment-selonia-region.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas saturu 

pilnībā atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un 
tā nekādos apstākļos nav uzskatāma par Eiropas 

Savienības oficiālo nostāju.

Liene Zirnīte, projekta vadītājs, 
Attīstības plānošanas un investīciju nodaļa

Krustpils pils apmeklētāju apkalpošanas 
centrā uzstādīts skārienjūtīgais stends
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Jēkabpils novada pašvaldī-
ba 2025. gada 21. maijā ar Cen-
trālo finanšu un līgumu aģentūru 
noslēdza vienošanos par Eiropas 
Savienības fonda projekta Nr. 
4.3.5.1/2/24/A/001 “Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu pie-
ejamības palielināšana Jēkabpils 
novadā” ieviešanu.

Projekta mērķis ir sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu pie-
ejamības palielināšana un sabied-
rībā balstītu sociālo pakalpojumu 
sniegšana pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucēju-
miem, kurām noteikta I vai II in-
validitātes grupa.

Aicinām pieteikties jaunus 
dalībniekus:

Līdz projekta īstenošanas ter-
miņa beigām, t.i., līdz 2027. gada 
30.  septembrim, nepieciešams 
nodrošināt sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu sniegšanu 
grupu mājas pakalpojumus vēl 2 
pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem, kurām no-
teikta I vai II invaliditātes grupa.

Projektā paredzamās 
darbības:

• Individuālo vajadzību izvēr-
tēšana un sociālās rehabilitācijas, 
sociālās aprūpes, bērna attīstības 
vai personas vai ģimenes atbalsta 
pakalpojumu sniegšanas plāna iz-
strāde mērķa grupas personām;

• Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu sniegšana mērķa 
grupas personām;

• Komunikācijas un vizuālās 
identitātes prasību nodrošināša-
nas pasākumi;

• Projekta vadība un tā īsteno-
šanas nodrošināšana.

Projekta realizācijas gaita:
• Trīs Jēkabpils novada iedzī-

votāji saņem pakalpojumu Jē-
kabpils novada Sociālā dienes-
ta izveidotajās infrastruktūrās  – 
grupu mājā “Aknīste” Skolas ielā 
9A, Aknīstē, Jēkabpils novadā, 
un grupu mājā “Saka” Brīvības 
ielā 286A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā;

• Pieci Jēkabpils novada ie-
dzīvotāji saņem pakalpojumu die-

nas aprūpes centrā “Birži” Biržu 
ielā 12, Biržos, Salas pagastā, Jē-
kabpils novadā.

Projekta īstenošanas ter-
miņš: no 2025. gada 21. maija līdz 
2027. gada 30. septembrim. 

Projekta kopējās izmaksas: 
289 642,00 eiro (t.sk. ESF+ finansē-
jums 246 195,70 eiro un pašvaldī-
bas finansējums – 43 446,30 eiro).

Iegūt plašāku informāciju un 
pieteikt dalību projektā var sazi-
noties ar kādu no projekta atbil-
dīgajām personām:

Edīte Mežaraupe, Jēkabpils 
novada Sociālā dienesta soci-
ālā darbiniece, tālr. nr. 22334077, 
e-pasts: edite.mezaraupe@je-
kabpils.lv,

Ilze Kļaviņa, Jēkabpils no-
vada Sociālā dienesta projektu 
koordinatore, tālr. nr. 22305672, 
e-pasts: ilze.klavina@jekabpils.lv.

Ilze Kļaviņa, 
projektu koordinators, 

Jēkabpils novada Sociālais dienests

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba 2024. gada 13. decembrī ar 
Centrālo finanšu un līgumu aģen-
tūru noslēdza vienošanos par Ei-
ropas Savienības fonda projekta 
Nr.  4.1.2.2/1/24/I/004 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumu īstenošana Jēkab-
pils novadā” ieviešanu.

Projekta mērķis ir  nodrošināt 
bezmaksas veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumus 
Jēkabpils novada iedzīvotājiem, 
īpaši nabadzības, sociālās un te-
ritoriālās atstumtības riskam pa-
kļautie iedzīvotāji, visās vecuma 
grupās. Atbilstoši projekta dar-
bībām tiks nodrošināti pasākumi 
tādās jomās kā fiziskās aktivitātes, 
veselības veicināšana un slimību 
profilakse, psihiskā veselība, at-
karību mazināšana un profilakse, 
veselīgs uzturs, seksuālā un re-
produktīvā veselība.

Plānotās nodarbības un lekci-
jas 2026. gadā projekta ietvaros:

• Vingrošanas nodarbības pie-
augušajiem, uzsāktas janvārī un 
turpināsies nemainīgi sestdienās 
7., 14., 21. martā Spuņģēnu sporta 
zālē plkst. 17.00–18.00 un Sēlijas 
sporta skolā, Viesītē plkst. 19.00–
20.00. Vairāk informācijas, zvanot 
uz t. nr. 27034393.

• Psihisko veselību veicinošas 
nodarbības – mākslas terapija, no-
darbība plānota 13.  maijā 18.00–
19.30 Jēkabpils Tautas namā. Ie-
priekšēja pieteikšanās un vairāk 
informācijas – t. nr. 26796924.

• Deju nodarbības “Ar deju uz 
veselību”, nodarbību cikli plāno-
ti divas reizes  – pavasarī un ru-
denī. Pavasara cikls notiks Salas 
Tautas namā katru ceturtdienas 
vakaru no 9. aprīļa līdz 21. mai-
jam. Pieteikšanās un vairāk infor-
mācijas, zvanot vai rakstot – t. nr. 
29983855.

• Peldētapmācības baseinā, 

nodarbības 2025./2026. mācību 
gadā turpinās Jēkabpils novada 
skolu 2. klašu skolēniem, nodarbī-
bas projekta ietvaros turpināsies 
arī 2026./2027. mācību gadā.

• Vispārizglītojošas informatī-
vas lekcijas par bērnu un jauniešu 
savstarpējo attiecību veidošanu 
lekcijas 2025./2026. mācību gadā 
turpinās Jēkabpils novada skolu 
7. klašu skolēniem, nodarbības 
projekta ietvaros turpināsies arī 
2026./2027. mācību gadā.

• Lekcijas par seksuālo un re-
produktīvo veselību 5., 6. klašu 
skolēniem, lekcijas 2025./2026. 
mācību gadā turpinās Jēkabpils 
novada skolu 5. un 6. klašu sko-
lēniem, nodarbības projekta ie-
tvaros turpināsies arī 2026./2027. 
mācību gadā.

Aicinām sekot līdzi minēto ak-
tivitāšu piedāvājumam katru mē-
nesi Jēkabpils novada pašval-
dības mājaslapā un sociālo tīklu 
kontos!

• Vingrošanas nodarbības se-
nioriem, nodarbības plānotas 
pavasarī.

• Nūjošanas nodarbības pie-
augušajiem Jēkabpilī, aktivitātes 
plānotas vasaras periodā.

• Nūjošanas nodarbības pie-
augušajiem Jēkabpils novadā, ak-
tivitātes plānotas vasaras periodā.

• Pārgājieni sociālā riska gru-
pas jauniešiem, viens pārgājiens 
plānots vasaras periodā.

• Pārgājieni Jēkabpils nova-
dā, divi pārgājieni plānoti vasaras 
periodā.

• Orientēšanās pasākumi pie-
augušajiem un ģimenēm Jēkab-
pils novadā, pasākums plānots 
vasaras periodā.

• Dejas sēdus, aktivitātes plā-
notas rudenī.

• Lekcija un nodarbība par 
kognitīvo spēju pakāpenisku pa-
sliktināšanos, pasākums plā-

nots pavasarī Leimaņu pagasta 
bibliotēkā.

• Lekcijas par vecāku attie-
cībām ar pusaudžiem, aktivitāte 
plānota rudenī Jēkabpils novada 
bibliotēkā.

• Informatīvas lekcijas par at-
karību un līdzatkarību, lekcija plā-
nota pavasarī Bērnu un jauniešu 
centra telpās Jēkabpils novadā.

• Atkarību veicinošie faktori 
ģimenē, lekcija plānota pavasarī 
Jēkabpils novada bibliotēkā.

• Atbalsta grupa atkarīgajiem 
un līdzatkarīgajiem jauniešiem, 
lekciju cikls plānots pavasarī Jē-
kabpils novada Sociālā dienesta 
telpās.

• Izglītojošas nodarbības par 
veselīgu uzturu jauniešiem, pa-
sākums plānots rudens periodā 
Bērnu un jauniešu centra telpās 
Jēkabpils novadā.

• Izglītojošas nodarbības par 
veselīgu uzturu senioriem, pa-
sākums plānots pavasarī Jēkab-
pils novada Galvenās bibliotēkās 
telpās.

• Lekcijas par pāra attiecību 
veidošanu jauniešiem un pieau-
gušajiem, lekcija pieaugušajiem 
plānota pavasarī, savukārt lekcija 
jauniešiem – rudenī.

Iegūt plašāku informāciju un 
pieteikt dalību projekta aktivi-
tātēs var sazinoties ar aktivitāšu 
organizatoriem vai Jēkabpils no-
vada Sociālā dienesta projektu 
koordinatori Ilzi Kļaviņu, tālr. nr. 
22305672, e-pasts: ilze.klavina@
jekabpils.lv 

Projekta īstenošanas ter-
miņš: no 2025. gada 1. ceturkšņa 
līdz 2029. gada 4. ceturksnim. 

Projekta kopējās izmaksas: 
315 378,00 eiro (t.sk. ESF+ finansē-
jums 268 071,30 eiro un valsts bu-
džeta finansējums – 47 306,70 eiro).

Ilze Kļaviņa, 
projektu koordinators, 

Jēkabpils novada Sociālais dienests

Turpinās projekts “Sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu pieejamības 
palielināšana Jēkabpils novadā”

Jēkabpilī pieejami dažādi veselības 
veicināšanas pasākumi un aktivitātes

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Traktortehnikas tehniskā apskate  
Jēkabpils novadā 2026. gadā

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu 
satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un 
tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.

Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vadītāja aplie-
cībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei.

No 2017. gada 30. jūnija par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 
sniegtajiem pakalpojumiem var samaksāt pirms pakalpojuma saņem-
šanas un TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu. Sīkāka informācija 
pa tālr. nr. 25436353, 25639642 vai www.vtua.gov.lv.

Pagasts Datums Laiks Datums Laiks Vieta

Variešu
08.04. 10.00 06.05. 09.30 Varieši, “Variešu 

darbnīca”
08.04. 11.30 06.05. 10.30 Medņi, “Tautoņi”
08.04. 12.30 06.05. 11.30 Antūži, “Kalnāres”

Krustpils X X 13.05. 09.30 Spuņģēni, 
“Robežnieki”

Kūku 16.04. 10.00 13.05. 10.00 Zīlāni, Laukezera 4
Vīpes 16.04. 11.00 13.05. 11.00 Vīpe, Neretas 6
Mežāres 23.04. 10.00 20.05. 10.00 Mežāre, “Autogarāža”
Atašienes 23.04. 12.00 20.05. 12.00 Atašiene, Liepu 14
Sēlpils 22.04. 10.00 21.05. 10.00 Taborkalns, “Dāburi”

Salas
22.04. 12.00 21.05. 11.30 Sala, Alejas 2
22.04. 12.30 21.05. 12.30 Ošāni, “Zīles”

Ābeļu
22.04. 13.30 X X Avotu Dūķernieki
15.04. 10.00 14.05. 09.30 Ausekļi

Dignājas 15.04. 11.30 14.05. 10.30 Vandāni, “Sprīdītis”

Dunavas

15.04. 12.30 15.05. 12.00 Sudrabkalns, “Klēts”

15.04. 13.00 x x ZS “Rītausmas”, 
Dunava

X X 14.05. 12.00 “Dzelmes”

Rubenes

24.04. 09.00 29.05. 09.00 Slate, “Vairogi”

24.04. 10.00 29.05. 10.00 Rubeņi, “Pasta 
nodaļa”

24.04. 11.30 29.05. 11.30 Kaldabruņa, 
“Darbnīcas”

Zasas 09.04. 11.30 07.05. 12.30 Zasa, “Stabiņi”

Leimaņu
09.04. 12.30 07.05. 11.30 Leimaņi, “Leimaņu 

tautas nams”

X X 07.05. 14.00 Mežgale, 
“Celmenieki”

Kalna
09.04. 10.00 07.05. 10.00 Vidsala, “Silāres”
20.04. 09.00 22.05. 09.00 Dubulti, “Straumītes”

Aknīstes 20.04. 10.00 22.05. 10.00 Aknīste, Augšzemes 
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Viesītes 17.04. 09.00 15.05. 09.00 Viesīte, Priednieku 
ferma

Saukas 17.04. 11.30 15.05. 11.30 Lone, “Ritenis”
Elkšņu 29.04. 10.00 27.05. 10.30 Elkšņi, “Pagastmāja”
Rites 29.04. 12.00 27.05. 12.30 “Spodri”

Asares
10.04. 09.00 08.05. 09.00 Ancene, “Siliņi”
10.04. 11.30 08.05. 11.00 Asare, “Drustāni”

Gārsenes 10.04. 12.30 08.05. 13.30 Gārsene, “Mehāniskās 
darbnīcas”

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra

Saistībā ar iepriekšējā SIA 
“Jēkabpils ūdens” valdes locekļa 
amata atstāšanu, lai nodrošinā-
tu uzņēmuma operatīvo vadību, 
2026. gada 4. februārī uzņēmu-
ma dalībnieku sapulcē par pagai-
du valdes locekli ievēlēts Dainis 
Raubiškis.

Saskaņā ar Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrī-
bu pārvaldības likumu, ja valdes 
locekļa kandidātu nav iespējams 
nominēt termiņā, kas nodrošinātu 
kapitālsabiedrības institūcijas rī-
cībspēju, tiek iecelts pagaidu val-
des loceklis. Par pagaidu valdes 
locekli ieceļ kandidātu, kurš at-

bilst attiecīgajam amatam noteik-
tajām profesionalitātes un kom-
petences prasībām.

Daiņa Raubišķa līdzšinējā pro-
fesionālā pieredze ir pietiekama, 
lai profesionāli un kompetenti va-
dītu uzņēmumu, jo viņš jau iepriekš 
ir pildījis SIA “Jēkabpils ūdens” 
valdes locekļa pienākumus.

Pagaidu valdes loceklis pildīs 
amata pienākumus līdz brīdim, 
kad noslēgsies konkurss un tiks ie-
vēlēts pastāvīgs valdes loceklis. 
Uzņēmums ir izsludinājis konkursu 
uz SIA “Jēkabpils ūdens” valdes 
locekļa amatu.

Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļa

SIA “Jēkabpils ūdens” iecelts pagaidu 
valdes loceklis
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Ņemot vērā dzīvokļu īpaš-
nieku izrādīto iniciatīvu, SIA “JK 
Namu pārvalde” 2025. gada sāku-
mā kopā ar dzīvokļu īpašniekiem 
uzsāka sagatavošanās posmu 
ceļā uz energoefektivitātes pa-
augstināšanu. Rezultātā Jēkabpilī 
mājas Slimnīcas ielā 12 un Brīvī-
bas ielā  5A piedalās AS “Attīstī-
bas finanšu institūcija Altum” ad-
ministrētajā daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes (DME) ener-
gogranta programmā.

Šo māju dzīvokļu īpašnieki 
pērn pieņēma lēmumu piedalīties 
programmā, lai sagatavotu nepie-
ciešamo tehnisko dokumentāciju 
un tuvākajā laikā uzsāktu ēku at-
jaunošanu ar mērķi uzlabot gan 
mājas tehnisko stāvokli, gan sas-
niegt vismaz 30 procentus primā-
rās enerģijas ietaupījumu.

Projektā tiek izstrādāta ener-
goefektivitātes dokumentācija, 
kā arī arhitektūras un inženiertīk-
lu risinājumi. Pakalpojumu veic 
“Altum” atlasīti izpildītāji, kuri iz-
vēlēti Publiskā iepirkuma likumā 
noteiktajā kartībā. Darba uzde-
vumu projektēšanai sagatavoja 
SIA “SILTIE NAMI”, projektēšanu 
veic SIA “CMB”.

Svarīgs aspekts ir finansē-
jums – 90 procentus projekta iz-
maksu sedz energogrants, kas tiek 
nodrošināts ar Eiropas Savienības 
atbalstu InvestEU konsultāciju 
centra ietvaros, bet desmit pro-

centus veido dzīvokļu īpašnieku 
līdzdalība no māju uzkrājuma lī-
dzekļiem. Dzīvokļu īpašnieku piln-
varotā persona abās mājās ir SIA 
“JK Namu pārvalde”, kas nodroši-
na arī PVN nomaksu.

Pašlaik abās ēkās ir noslēdzies 
pirmais posms un izstrādāti darba 
uzdevumi projektēšanai. Janvārī 
notika pirmā tikšanās ar projek-
tētāja pārstāvjiem un ēku apse-
košana dabā. Tehniskā dokumen-
tācija mājai Slimnīcas ielā 12 jāiz-
strādā līdz 2026. gada 24. jūlijam, 
savukārt Brīvības ielā 5A  – līdz 
2026. gada 6. septembrim.

Pēc dokumentācijas sagata-
vošanas nākamais solis būs pro-
jekta realizācija daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitātes prog-
rammā (DME3). 

Informācija par projekta rea-
lizāciju pieejama SIA “JK Namu 
pārvalde” tīmekļvietnē www.jknp.
lv/?page_id=2604.

SIA “JK Namu pārvalde” ai-
cina arī citu dzīvojamo māju dzī-
vokļu īpašniekus iepazīties ar in-
formāciju “Altum” tīmekļvietnē 
par DME energogranta atbalsta 
programmu.

Ja esat ieinteresēti piedalī-
ties DME energogranta atbal-
sta programmā, rakstiet SIA 
“JK Namu pārvalde” uz e-pastu: 
info@jknp.lv. Palīdzēsim organizēt 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulci.

SIA “JK Namu pārvalde”

Jēkabpils novada pašvaldība 
informē iedzīvotājus, ka Valsts un 
pašvaldību vienotie klientu apkal-
pošanas centri (VPVKAC) turpina 
nodrošināt kvalitatīvus valsts un 
pašvaldību pakalpojumus pieeja-
mā veidā visā novada teritorijā. 
VPVKAC ir daļa no plašā Latvijas 
klientu apkalpošanas centra tīkla, 
ko koordinē Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministri-
ja. Šo centru mērķis ir nodrošināt 
ērtu piekļuvi valsts un pašvaldību 
pakalpojumiem iedzīvotājiem ne-
atkarīgi no to dzīvesvietas — gan 
pilsētās, gan lauku teritorijās. 

Jēkabpils novadā darbojas 
vairāki VPVKAC filiāles:

• Jēkabpils novada VIESĪTES 
VPVKAC – Brīvības iela 10, Vie-
sīte. Tālrunis: 66954857, e-pasts: 
viesite@pakalpojumucentri.lv; 

• Jēkabpils novada AKNĪS-
TES VPVKAC  – Skolas iela 7, 
Aknīste. Tālrunis: 25445855, 
66954802, e-pasts: akniste@pa-
kalpojumucentri.lv; 

• Jēkabpils novada SALAS 
VPVKAC  – Susējas iela 9, Sala, 
Salas pagasts. Tālrunis: 66954845, 
27307602, e-pasts: sala@pakal-
pojumucentri.lv; 

• Jēkabpils novada RUBE-
NES VPVKAC  – “Svīres”, Rube-
ņi, Rubenes pagasts. Tālrunis: 
66954865, 65228160, e-pasts: ru-

beni@pakalpojumucentri.lv. 
VPVKAC sniedz plašu valsts 

un pašvaldību pakalpojumu klās-
tu, kas ietver dažādu dokumentu 
noformēšanu, konsultācijas par 
sociālajiem, ģimenes, veselības 
un izglītības pakalpojumiem, kā arī 
palīdzību administratīvo jautāju-
mu risināšanā. Centriem ir nozīmī-
ga loma valsts pakalpojumu pie-
ejamības nodrošināšanā reģionos, 
mazinot nepieciešamību iedzīvo-
tājiem ceļot uz lielākām pilsētām. 

Valsts un pašvaldību vieno-
tie klientu apkalpošanas centri ir 
izveidoti, lai vienuviet apvieno-
tu valsts un pašvaldību pakalpo-
jumus, nodrošinot klientiem ērtu, 
saprotamu un efektīvu apkalpo-
šanu. VPVKAC darbojas kā “vie-
nas pieturas punkts” valsts un 
pašvaldību pakalpojumu saņem-
šanai, palīdzot iedzīvotājiem ri-
sināt administratīvos jautājumus 
bez liekas birokrātijas. 

Papildus klātienes pakalpoju-
miem Jēkabpils novada VPVKAC 
piedāvā arī attālinātā ierēdņa pa-
kalpojumu, kas nodrošina iedzī-
votājiem iespēju saņemt valsts 
iestāžu speciālistu konsultācijas 
videokonferences režīmā. Šis pa-
kalpojums ir īpaši nozīmīgs nova-
da iedzīvotājiem, kuriem ir iero-
bežotas iespējas doties uz valsts 
iestādēm klātienē vai kuri dzīvo 

attālākās teritorijās.
VPVKAC piedāvā iespēju ie-

dzīvotājiem saņemt attālinā-
tas video konsultācijas ar iestāžu 
speciālistiem (piem., Valsts so-
ciālās apdrošināšanas aģentūras 
(VSAA), Valsts ieņēmumu die-
nesta (VID), Valsts zemes die-
nesta (VZD) un Veselības inspek-
cijas pārstāvjiem) par noteiktiem 
tematiem. Lai izmantotu šo pa-
kalpojumu, klientam jāierodas 
VPVKAC, jāuzrāda personu ap-
liecinošs dokuments un jāsaskaņo 
konsultācijas laiks ar centra darbi-
nieku, kurš sniedz tehnisko atbal-
stu un nodrošina videosaisti.

Attālinātā ierēdņa pakalpo-
jums veicina mūsdienīgu, efektīvu 
un uz klientu orientētu valsts pār-
valdi, vienlaikus samazinot laika 
un finanšu izmaksas iedzīvotājiem. 
Tas ir vēl viens solis pretī vienlīdzī-
gai valsts pakalpojumu pieejamī-
bai visos Latvijas reģionos, to-
starp Jēkabpils novadā.

Ja jums ir jautājumi par pie-
ejamiem pakalpojumiem vai ne-
pieciešama konsultācija, lūdzam 
sazināties ar kādu no minētajiem 
VPVKAC Jēkabpils novadā, iz-
mantojot norādītos tālruņa numu-
rus vai e-pasta adreses.

Inese Ponomarenko, 
Viesītes VPVKAC klientu apkalpošanas 

speciāliste 

Namu pārvaldes apsaimnie-
kojamās ēkās turpinās inženierko-
munikāciju, kā arī citi remontdarbi, 
lai iedzīvotāju ikdiena viņu mājās 
aizritētu ērti un droši. 

Mājā Viestura ielā 38A Namu 
pārvaldes darbinieki nomainī-
ja karstā ūdens tīklus. Aizvadītā 
gada nogalē SIA “Moins” šādus 
darbus pabeidza ēkā Rīgas ielā 
190A, janvārī  – nomainīja aukstā 
ūdens tīklus mājā Krasta ielā 61 un 
februārī ēkā Dārzu ielā 5.

Vēl pagājušā gada beigās SIA 
“Erbauer group” nomainīja ka-
nalizācijas tīklus mājās Viestura 

ielā 31 un Celtnieku ielā 9, savu-
kārt SIA “Moins”  – Ķieģeļu ielā 
13. Namu pārvaldes darbinieki 
veica aukstā ūdens tīklu nomaiņu 
ēkā Palejas ielā 11, februārī šādus 
pašus darbus sāka mājā Draudzī-
bas alejā 24, savukārt ēkā Name-
ja ielā 18 tiek mainīta lietus ūdens 
kanalizācija.

Janvāra sākumā mājā Viestura 
ielā 14B uzlikti jauni kāpņu margu 
lenteri. Darbus veica Namu pār-
valdes darbinieki.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Divas mājas saņem energograntu 
tehniskās dokumentācijas sagatavošanai 

Par Jēkabpils novada Valsts un pašvaldības 
vienotajiem klientu apkalpošanas centriem

Aktuālie darbi Namu pārvaldes 
apsaimniekojamās mājās

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba sadarbībā ar Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūru 
veiksmīgi īsteno Eiropas Soci-
ālā Fonda Plus (ESF+) finansēto 
projektu  “PROTI un DARI 2.0” 
Nr. 4.2.3.4/1/24/I/001, kurā tiek 
sniegts individuāls atbalsts 30 
jauniešiem vecumā no 15 līdz 29 
gadiem (ieskaitot), kuri nestrādā, 
nemācās un nav reģistrēti Nodar-
binātības valsts aģentūrā. 

Projekta mērķis ir attīstīt 
mērķa grupas jauniešu prasmes 
un veicināt viņu iesaisti mācī-
bu pasākumos un izglītības iegu-
vē, t.sk. aroda apguvē pie amata 
meistara, nodarbinātībā vai NVA 
īstenotajos pasākumos, kā arī ne-
valstisko organizāciju vai jauniešu 
centru darbībā.

Projekts tiks īstenots līdz 
2027. gada 31. decembrim, tāpēc 
vēl nav par vēlu iesaistīties! 

Līdz 2027. gada beigām pro-
jektā plānots iesaistīt vēl 13 
jauniešus.

No 2024. gada Jēkabpils no-
vadā dalību projektā īstenojuši vai 
īsteno 17 jaunieši. Projekta ietva-
ros jaunieši apmeklējuši autova-
dīšanas, grāmatvedības, lietve-
dības, skaistumkopšanas (friziera, 
manikīra, skropstu pieaudzēša-
nas, masāžas) kursus, apmeklējuši 
izaugsmes treniņus, profesionālās 
karjeras konsultācijas, pilnveido-
juši darba pieteikuma rakstīšanas 
prasmes. Tāpat jaunieši projekta 

laikā ar mentora atbalstu uzsā-
ka savas biznesa idejas realizēša-
nu, atsāka mācības vai arī atrada 
darbu. Jauniešiem tiek segti arī 
ceļa izdevumi, lai no dzīvesvietas 
nokļūtu līdz izglītības iestādei vai 
konkrētajai aktivitātei. 

Mērķa grupas jaunietim pare-
dzētais atbalsts:

Sadarbībā ar katru jaunie-
ti, apzinot viņa prasmes un inte-
reses, tiek izstrādāta un īsteno-
ta jaunieša individuāla iesaistes 
programma  – līdz 4 mēnešiem 
ilgā laika periodā, nodrošinot tajā 
paredzētos pasākumus, kas var 
ietvert šādas aktivitātes:

• regulārs, individuāls mento-
ra atbalsts jaunietim;

• neformālās un ikdienas 
mācīšanās;

• speciālistu konsultācijas;
• dalība pasākumos (nomet-

nes, semināri, sporta aktivitātes, 
kultūras pasākumi);

• brīvprātīgais darbs;
• iesaiste nevalstisko organi-

zāciju un jauniešu centru aktivitā-
tēs, pasākumos un projektos;

• profesijas specifikas iepa-
zīšana, tai skaitā vizītes uzņēmu-
mos, lai izvēlētos iegūt profesio-
nālo kvalifikāciju vai apgūt arodu 
pie amata meistara;

• iesaiste vietējās sabiedriska-
jās aktivitātēs;

• specifiski pasākumi mērķa 
grupas jauniešiem ar invaliditāti 
(piemēram, surdotulka pakalpo-

jumi, asistenta pakalpojumi, spe-
cializētā transporta pakalpojumi);

• pasākumi horizontālā prin-
cipa “Vienlīdzība, iekļaušana, ne-
diskriminācija un pamattiesību ie-
vērošana” darbību īstenošanai (tai 
skaitā pandusu noma, indukcijas 
cilpu noma, jomas ekspertu kon-
sultācijas, zīmju valodas tulku un 
vieglās valodas tulkošanas pakal-
pojumi, subtitrēšanas un reāllaika) 
transkripcijas pakalpojumi.

Pēc individuālās pasākumu 
programmas beigām, uzsākot no-
darbinātību vai formālās izglītības 
apguvi, mērķa grupas jaunietim 
var tikt nodrošināts pēcprogram-
mas mentorings, tādējādi veici-
not jaunieša adaptāciju izglītības 
iestādē vai darba vietā.

Projekta kopējais pieejamais 
finansējums: 5 495 518 EUR, tai 
skaitā Eiropas Sociālā fonda Plus 
(ESF+) finansējums ir 4 671 190 
EUR apmērā. Jēkabpils novada 
pašvaldībai pieejamais finansē-
jums ir 64 695,78 EUR.

Iegūt plašāku informāciju un 
pieteikt dalību projektā var sazi-
noties ar kādu no projekta prog-
rammu vadītājiem:
 • Elīna Ziediņa – t. nr. 27730619, 
e-pasts: ziedina.elina@gmail.com,
 • Angelina Tukiša – t. nr. 
26977732, e-pasts: angelina.tuki-
sa@gmail.com,
 • Agita Pleiko – t. nr. 29449622, 
e-pasts: pleiko@inbox.lv,
 • Projekta koordinatore Ilze Kļa-
viņa – t. nr. 22305672, e-pasts: 
ilze.klavina@jekabpils.lv. 

Ilze Kļaviņa, 
projektu koordinators, 

Jēkabpils novada Sociālais dienests

Jēkabpils novada pašvaldībā turpina iesaistīt jauniešus 
projektā “PROTI un DARI 2.0”

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

2026. gada 7. un 8. februārī 
Marinzejas un Baļotes ezerā nori-
sinājās Jēkabpils novada atklātais 
čempionāts zemledus makšķerē-
šanā. Divu dienu garumā sacensī-
bās piedalījās 46 dalībnieki – 36 
vīrieši, 5 sievietes un 5 jaunieši 
vecumā līdz 16 gadiem.

Kā jau ierasts, noķertās zivis 
priecēja ne tikai pašus makšķer-
niekus, bet arī Jēkabpils dzīvnie-
ku patversmes kaķus, kuri tika pie 
gardām maltītēm.

Rezultāti kopvērtējumā
Sievietes/jaunieši

1.  vieta  – Kristīne Vīmere (6 
punkti), 2. vieta – Jaroslavs Jer-
šovs (7 punkti), 3. vieta – Ļubova 
Pavlova (8 punkti).

Vīrieši
1.  vieta  – Sergejs Pavlovs 

(3  punkti, 3,327 kg), 2.  vieta  – 
Mārtiņš Jaudzems (3 punkti, 

3,011 kg), 3. vieta – Ivars Bogo-
tais (5 punkti).

Komandas
1. vieta – Nāk miegs +1 (Dāvis 

Midzenis, Lāsma Turkopole, Jur-
ģis Turkopolis, Mārtiņš Jau-
dzems)  – 26 punkti, 2.  vieta  – 
Olūts (Kārlis Hārdijs Vestfāls, 
Broņislavs Plivda, Vitālijs Pliv-
da)  – 34 punkti, 3.  vieta  – Jan-
cis un Co (Raimonds Adamovičs, 
Jānis Ozoliņš, Vilnis Ozoliņš) – 35 
punkti.

Pateicamies visiem dalībnie-
kiem par aktīvu iesaisti un sportis-
ko garu, kā arī pasākuma atbals-
tītājiem – NGT Latvia, maiznīcai 
“Dona” un veikalam “OTTO” par 
ieguldījumu čempionāta norisē.

Uz tikšanos nākamajās 
sacensībās!

Vides un dabas resursu  
aizsardzības nodaļa

Aizvadīts Jēkabpils novada atklātais 
čempionāts zemledus makšķerēšanā
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Salas un Sēlpils pagastsSalas un Sēlpils pagasts

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu 
un Vīpes pagastsun Vīpes pagasts

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un  Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un  
Zasas pagastsZasas pagasts

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un 
Saukas pagastsSaukas pagasts

No 23. līdz 27. februārim Kūku pagastā notiks militārās 
mācības, kur tiks izmantota salūtmunīcija. Pa ceļiem un mežiem 

pārvietosies karavīri. Aicinām iedzīvotājus nesatraukties!

Spuņģēnos aizvadīta iedzīvotāju tikšanās

Izmaiņas reģionālo autobusu maršrutos Dunavas un Rubeņu virzienos

Brodos notikusi iedzīvotāju tikšanās ar Jēkabpils novada 
pašvaldības vadību

Viesītes pilsētas dzimšanas diena – ar 
pārgājienu, stāstiem un kopā būšanu

Saimnieciskie darbi

Par ģimenes ārsta praksi Sēlpils pagastā

Vārdu ceļojums ar rakstnieci Zane Nuts Salas bibliotēkā

2026. gada 22. janvārī aizva-
dīta iedzīvotāju tikšanās ar Jēkab-
pils novada pašvaldības vadību 
Spuņģēnu Tautas namā.

Sanāksmē piedalījās Jēkab-
pils novada domes priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis, vietnieki Kār-
lis Stars, Aija Vetere un Aivars 
Vanags, kā arī citi atbildīgie spe-
ciālisti un iestāžu vadītāji. Domes 
priekšsēdētājs iedzīvotājus iepa-
zīstināja ar topošo Jēkabpils no-
vada pašvaldības budžetu, savu-
kārt priekšsēdētāja vietnieks at-
tīstības jautājumos sīkāk pastās-
tīja par paveiktajiem darbiem un 
plānotajiem attīstības projektiem 
Krustpils pagastā un tā apkārtnē.

Pēc prezentācijas domes va-
dība uzklausīja sanāksmē klāteso-
šo iedzīvotāju priekšlikumus un 
atbildēja uz iedzīvotāju aktuāla-
jiem jautājumiem, kā arī diskutē-
ja ar iedzīvotājiem par dažādām 

problēmsituācijām.
Iedzīvotājiem bija vairāki jau-

tājumi un arī ieteikumi par plānoto 
Daugavas stāvkrasta nostiprināša-
nu pie Prižiem, atsevišķiem grants 
ceļiem pagastā, valsts autoceļu 
V811. Tāpat uztrauca iebraukša-
na un izbraukšana no Jēkabpils – 
Rīgas ielas krustojums ar Ārijas 
Elksnes ielu, degradētās teritorijas 
un to iespējamā uzkopšana. Iedzī-
votāji vēlētos redzēt kādu jaunu 
skaistu vides objektu Krustpils 
pagastā, skaistus apstādījumus 
pie Jēkabpils pilsētas zīmes. Tika 
pārrunāta ģimenes ārsta un sa-
biedriskā transporta pieejamība. 
Tāpat tika diskutēts par tiltu vai 
tiltiem pār Daugavu, par pagas-
tu svētku organizēšanu un izteikta 
vēlme rīkot pasākumus Spuņģēnu 
brīvdabas estrādē.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

No 2026. gada 16. februāra 
būs izmaiņas divos reģionālo au-
tobusu maršrutos Jēkabpils no-
vadā – Jēkabpils–Cukuriņi un Jē-
kabpils–Dunava, savukārt reisi uz 
Slati un Rubeņiem turpmāk tiks 
pilnībā dotēti no valsts budžeta, 
saglabājot līdzšinējos maršrutu 
kustības sarakstus.

Līdz ar pasažieru neesamī-
bu tiek slēgts reģionālās nozīmes 
maršruts nr. 6948 Jēkabpils–Cu-
kuriņi un autobuss vairs plkst. 7.10 
un plkst. 16.00 nekursēs no Cuku-
riņiem. Saistībā ar to  reģionālās 
nozīmes maršrutā nr. 6967 Jēkab-
pils–Dunava turpmāk visos reisos 

darba dienās (no pirmdienas līdz 
piektdienai) autobuss brauks tikai 
līdz Dunavai vai no tās – no Du-
navas reisi būs plkst. 7.31 un plkst. 
16.21, bet no Jēkabpils autoostas 
autobuss reisā plkst. 14.30 brauks 
līdz Dunavai.

Saskaņojot ar Jēkabpils nova-
da domi, tika pieņemts lēmums 
bez pašvaldības līdzfinansējuma 
un tikai ar valsts dotējumu turpi-
nāt nodrošināt reģionālo autobu-
su satiksmi posmā Rubeņi–Slate 
maršrutos nr. Jēkabpils–Zasa–
Slate–Rubeņi un nr. 5736 Zasa–
Ģērķēni–Slate–Rubeņi, nemainot 
kustības sarakstus divos līdz šim 

līdzfinansētajos reisos.
Reģionālā sabiedriskā trans-

porta pakalpojumus minētajos 
autobusu maršrutos nodrošina 
SIA “Tukuma auto”. Izmaiņas ATD 
saskaņojusi ar Zemgales plānoša-
nas reģionu.

Aicinām pasažierus sekot līdzi 
aktuālajai informācijai un jauna-
jiem kustības sarakstiem reģionā-
lo autobusu pieturās, autoostās, 
ATD mājaslapā un pārvadātāju in-
formācijas kanālos, kā arī portāla 
1188.lv sadaļā “Satiksme”.

VSIA “Autotransporta direkcija”

2026. gada 5. februārī aizva-
dīta iedzīvotāju tikšanās ar Jēkab-
pils novada pašvaldības vadību 
Ābeļu Tautas namā Brodos.

Sanāksmē piedalījās Jēkab-
pils novada domes priekšsēdētā-
ja vietniece Aija Vetere, vietnieks 
Aivars Vanags, deputāti Elīna Ba-
taraga un Ilmārs Luksts, Ābeļu 
pagasta pārvaldes vadītāja Anda 
Ķiploka, kā arī citi atbildīgie spe-
ciālisti un iestāžu vadītāji. Priekš-
sēdētāja vietniece iedzīvotājus 
iepazīstināja ar topošo Jēkabpils 
novada pašvaldības budžetu un 
sīkāk pastāstīja par paveiktajiem 
un plānotajiem saimnieciskajiem 
darbiem Ābeļu pagastā un tā ap-
kārtnē. Pēc prezentācijas domes 
vadība uzklausīja sanāksmē klāt-
esošo iedzīvotāju priekšlikumus 
un atbildēja uz iedzīvotāju aktuā-
lajiem jautājumiem.

Tika pārrunātas tādas tēmas 
kā ēku apsaimniekošana Lašos, 
dzīvokļu privatizācija, ceļu, ielu 
apsaimniekošana, vēja parki, koku 
zāģēšana, Daugavas aizsargdam-
bis, satiksmes organizācija Ābeļos, 
rotaļu laukumi, ciemu teritoriju iz-
maiņas, jaunās apbūves zemes un 
atkritumu šķirošana.

Civilās aizsardzības inženieris 
Ilmārs Luksts iepazīstināja ar plā-

notajām aktivitātēm civilās aizsar-
dzības jautājumos un atbildēja uz 
jautājumiem. Iedzīvotāji iepazinās 
ar jauno Ābeļu Tautas namu vadī-
tāju Anitu Ozoliņu, kuras pārziņā 
līdz šim bijis arī Spuņģēnu Tautas 
nams. Tāpat iedzīvotāji tikai aici-
nāti piedalīties izsludinātajā pro-
jektu ideju konkursā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

7.  februārī Viesītes muzejs 
“Sēlija” kopā ar viesītiešiem atzī-
mēja Viesītes pilsētas dzimšanas 
dienu – 1928. gadā Viesīte iegu-
va pilsētas tiesības un kļuva par 
45. Latvijas pilsētu.

Pasākums sākās muzejā, 
Paula Stradiņa skolas ēkā, kur 
notika tikšanās ar mākslinie-
ku Krišjāni Pleiko un viņa multi
mediālās izstādes “Lēnāk brauk-
si” apskati. Pēc tam dalībnieki 
devās kopīgā jubilejas pārgājienā 
ar audiogidiem.

Šogad pārgājiena maršruts 
veda pa A. Brodeles ielu – vienu no vecākajām un vēsturiski nozīmīgā-
kajām Viesītes ielām. Dalībnieki iepazina ielas vēsturi, ēkas, to iedzīvo-
tājus un kādreizējās sabiedriskās funkcijas, tostarp ebreju pamatskolu, 
dzirnavas, staciju un tirgus vietu. Gatavojoties pārgājienam, tika veiktas 
intervijas ar 13 cilvēkiem, kuru dzīves vai ģimenes stāsti saistīti ar šo 
ielu. Vērtīgu informāciju un fotogrāfijas sniedza Gunta Ābola, Zanda 
Kasinska un Vija Liepkalne, šīs ielas iedzīvotājas.

Tālāk pārgājiens veda pa Kaļķu ielu, kur atrodas vairāki industriāla 
rakstura objekti līdz Mīlestības saliņai – visiem viesītiešiem zināmu at-
pūtas vietu.

Noslēgumā pārgājiena dalībnieki varēja baudīt tēju un priekšne-
sumus Viesītes Mūzikas un mākslas skolā  – paldies audzēkņiem un 
pedagogiem!

Paldies visiem, kas piedalījās un bija kopā šajā Viesītei nozīmīgajā 
dienā!

Viesītes muzejs “Sēlija”

Janvārī Krustpils, Variešu un 
Kūku pagastos galvenie darbi bija 
ceļu attīrīšana no sniega, apkures 
nodrošināšana pašvaldības ēkās 
un pašvaldībai piederošajos tuk-

šajos dzīvokļos ar malkas apku-
ri, kā arī apauguma tīrīšana ceļu 
malās.
Krustpils, Variešu, Kūku pagasta pārvaldes 

vadītājs Tālis Zalva

Jēkabpils novada pašvaldība, 
ņemot vērā iedzīvotāju izrādīto in-
teresi un vajadzību pēc ģimenes 
ārsta prakses vietas Sēlpils pagas-
tā, ir veikusi detalizētu izpēti un ap-
kopojusi informāciju par iespēja-
majām doktorāta izveides vietām 
un ar tām saistītajām izmaksām. 
Pašvaldības mērķis ir nodrošināt 
kvalitatīvus un pieejamus veselības 
aprūpes pakalpojumus, vienlaikus 
racionāli izmantojot tās resursus.

Ir apzinātas trīs potenciālās 
vietas un to prognozējamās izmak-
sas, kas ietver vides pieejamības 
nodrošināšanu un ārsta prakses 
ierīkošanu:

1. Vecā doktorāta ēka Centra 
ielā 9, kur prognozējamās izmaksas 
būtu 102 184,02 eiro.

Lai gan emocionāli šī vieta 
daudziem iedzīvotājiem var šķist 
loģiska izvēle, ir būtisks juridisks 
šķērslis. Vecā doktorāta ēka at-
rodas uz citas juridiskas personas 
zemes. Tas nozīmē, ka pašvaldībai 
pirms jebkādu investīciju veikšanas 

būtu jārisina jautājums par zemes 
iegādi, kas ievērojami palielinātu 
kopējās izmaksas un padarītu šo 
risinājumu finansiāli neizdevīgu un 
sarežģītu. Šis faktors pašlaik pada-
ra šo variantu par mazāk pievilcīgu.

2. Sēlpils Tautas nama otra-
jā stāvā P. Barisona ielā 6, Sēlpils 
pagasts, prognozējamās izmaksas 
būtu 70 667,51 eiro.

Sākotnēji šī vieta varētu šķist 
ekonomiski izdevīgāka par veco 
doktorāta ēku. Tomēr, veicot pa-
dziļinātu izpēti atbilstoši būvnor-
matīviem, ir konstatēts, ka Sēlpils 
Tautas nama 2. stāvā nav iespē-
jams ierīkot ģimenes ārsta praksi. 
Galvenais iemesls ir nepieciešamo 
labierīcību trūkums un ierobežo-
tā telpa to izveidei, kas ir obligāta 
prasība medicīnas iestādēm. Līdz 
ar to šis variants nav īstenojams.

3. Sēlpils Tautas nama pirmajā 
stāvā P. Barisona ielā 6, Sēlpils pa-
gasts, sagaidāmās izmaksas būtu 
37 846,28 eiro.

Pēc visu variantu izvērtēšanas, 

Sēlpils tautas nama 1. stāvs ir vis-
piemērotākais, ekonomiski pama-
totākais un realizējamākais risinā-
jums ģimenes ārsta prakses izvei-
dei. Šajā vietā ir iespējams nodro-
šināt visas nepieciešamās prasības 
atbilstoši būvnormatīviem, tostarp 
vides pieejamību un funkcionālas 
telpas ārsta darbam. Šis variants 
arī ļauj efektīvi izmantot pašvaldī-
bas īpašumu un samazināt budže-
ta slogu, kas ir būtiski, ņemot vērā 
pašreizējo ekonomisko situāciju.

Jēkabpils novada pašvaldība 
ir gatava aktīvi iesaistīties prakses 
vietas izveidē un atbalstīt projekta 
īstenošanu, ja 2026. gada budžeta 
kontekstā tiks rasts finansējums šai 
iniciatīvai un piesaistīts ģimenes 
ārsts, kurš izrāda interesi par prak-
ses vietu Sēlpils pagastā. Tāpat 
pašvaldība ir gatava sadarboties ar 
potenciālajiem ģimenes ārstiem, 
nodrošinot labvēlīgus apstākļus 
darba uzsākšanai un praksei.

Jēkabpils novada pašvaldība

17. martā plkst. 18.00 Salas bib-
liotēkā viesosies rakstniece Zane 
Nuts – romantisko romānu autore 
un kustības #laikslasīt dibinātāja, 
kura iedrošina ikvienu ikdienā at-
rast laiku lasīšanai un stiprināt lasī-
šanas paradumus.

Rakstnieces darbos īpaša vieta 

atvēlēta cilvēku attiecībām, emo-
cijām un cilvēciskajai laimei. Viņas 
romānus raksturo sirsnība, humors 
un personiskas notis. Autore ir vai-
rāku romānu autore, tostarp “Es iz-
gludināju viņa kreklus”, “Zosāda”, 
“Latvietes nevar nemīlēt”, “Mums 
vajadzētu šķirties”, “Saplēstā kok-

vilna” un citi.
Tikšanās laikā Zane Nuts dalī-

sies savā radošajā pieredzē, stāstīs 
par rakstniecību un atbildēs uz ap-
meklētāju jautājumiem.

Aicināti visi interesenti!
Ruta Lavrinoviča, 

Jēkabpils novada Salas bibliotēkas vadītāja
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NVO aktualitātes

Sekmējot vietējās rīcības gru-
pas (VRG) biedrības “Vidusdau-
gavas NVO centrs” izstrādātās 
sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības (SVVA) Stratēģijas 2023.–
2027. gadam mērķu sasniegšanu, 
Jēkabpils novadā norit sabiedris-
ko organizāciju, uzņēmēju un Jē-
kabpils novada pašvaldības ierosi-
nāto projektu īstenošana. 

LEADER projektu īstenošanas 
gandrīz divdesmit gadu pieredze 
gan Jēkabpils novada teritorijā, 
gan Latvijā kopumā ir pierādīju-
si, ka neliels, taču mērķtiecīgs fi-
nansējums rada lielu ietekmi — no 
lauku teritoriju uzņēmējdarbības 
līdz kopienu dzīvotspējas nodro-
šināšanas un iedzīvotāju aktivizē-
šanas pasākumiem. 2025.  gadā 
Jēkabpils novada lauku teritorijā 
dažādās realizācijas stadijās bija 
26 LEADER programmas projekti 
gan vietējās ekonomikas stiprinā-

šanā, gan iedzīvotāju kopienu ak-
tivizēšanā, no tiem deviņi aizvadī-
tajā gadā ir tikuši pilnībā īstenoti. 
Ar LEADER programmas finansē-
jumu Jēkabpils novada pašvaldī-
ba, biedrības “Hopā” un “Ūsiņš” 
ir īstenojušas jauniešu iniciatīvu 
projektus. Tajos jauniešiem ir bi-
jušas iespējas gan izzināt vietējo 
uzņēmēju pieredzi un iemēģināt 
roku praktiskajās meistarklasēs, 
veicinot jauniešu radošumu uzņē-
mējdarbības jomā, gan piedalīties 
daudzveidīgās sporta, aktīvā tū-
risma un deju nodarbībās, izprast 
sevi un mācīties uzdrošināties. 

Aizvadītajā gadā arī trīs nova-
da uzņēmēji pabeiguši savu rīcībā 
“Stiprie un uzņēmīgie” iesnieg-
to projektu īstenošanu. Viesītes 
pusē, papildinot darbībai nepie-
ciešamos pamatlīdzekļus un ražo-
šanas iekārtas, savu saimniecisko 
darbību ir uzlabojuši un ražošanas 

apjomus kāpinājuši SIA “Spāres L” 
un SIA “MKM GEO”. Savukārt 
Variešu pagastā uzņēmums SIA 
“DiOrto” projekta ietvaros iegā-
dājās programmatūru, kas sniegto 
pakalpojumu tehniskajā ortopē-
dijā padarīs tehniski precīzāku un 
kvalitatīvāku. Citu uzņēmējdarbī-
bas projektu realizācija turpinās, 
un joprojām ir iespējas gan esoša-
jiem, gan topošajiem uzņēmējiem 
īstenot idejas, piesaistot LEADER 
programmas finansējumu.

Latvijas Kopējās lauksaimnie-
cības politikas intervencē “Kopie-
nu spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas” 2025.gadā 
pilnībā īstenoti septiņi projekti. 
Pašvaldība ar LEADER finansē-
jumu Salas ciemā izbūvēja multi-
funkcionālu sporta laukumu iedzī-
votājiem, īpaši bērniem un jaunie-
šiem radot kvalitatīvu un ikvienam 
pieejamu āra sporta infrastruktūru. 

Projektā tika integrēti Sēlijai rak-
sturīgie vizuālie elementi, kas ak-
centē Salas ciema piederību vēs-
turiskajai kultūrtelpai un izceļ vie-
tējo identitāti. Biedrība “Sporta 
klubs “Slīterāni””, aktivizējot savu 
darbošanos motosporta treniņu 
un sacensību jomā, projektā ir pa-
pildinājusi mototrases uzturēšanai 
nepieciešamo tehnisko aprīkoju-
mu. Biedrības “Hopā” un “Ūdens-
zīmes” ir veikušas būtiskus uzla-
bojumus ēkās un telpās, tā radot 
vidi un iespējas biedrību veiktajam 
kopienu apvienošanas un iedzī-
votāju aktivizēšanas darbam. Sa-
vukārt biedrība “InSpe”, ierīkojot 
interaktīvo rekreācijas zonu Kūku 
ciemā, ir radījusi paplašinātās rea-
litātes tūri “Saules sistēma un zo-
diaka zvaigznāji” – inovatīvu veidu, 
kā iedziļināties planētu un zvaig-
znāju pasaulē. Vairākās kopienās ir 
īstenoti arī mūžizglītības projekti, 

kuros apgūtas jaunas zināšanas un 
prasmes, tā sekmējot iedzīvotā-
ju līdzdalību un stiprinot kopienas 
identitāti.

Aktīvos iedzīvotājus pārstāvo-
šajām sabiedriskajām organizāci-
jām, uzņēmējiem un iedzīvotājiem 
joprojām ir iespēja pārdomāt ide-
jas un rakstīt projektus to īstenoša-
nai. 2026.gada sākumā VRG “Vi-
dusdaugavas NVO centrs” jau ir 
izsludinājusi projektu iesniegšanas 
kārtas uzņēmējdarbībai un jaunie-
šu iniciatīvām, bet pavasarī gaidā-
ma arī sabiedriskā labuma projek-
tu iesniegšanas kārta. Lai kopīgiem 
spēkiem izdodas paveikt labus un 
ilgtspējīgus darbus lauku teritori-
jas dzīvotspējas uzturēšanai! 

Agita Pleiko, 
Vidusdaugavas NVO centra struktūrvienības 

“Lauku attīstības partnerība 
“Vidusdaugava”” administratīvā direktore

Turpinās LEADER programmas realizēšana Jēkabpils novadā

Finansē
Eiropas Savienība
NextGenerationEU

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Biedrībai “Lauku partnerība 
“Sēlija”” ir apstiprināts Erasmus+ 
pieaugušo izglītības mobilitātes 
projekts, kura mērķis ir stiprināt 
organizācijas kapacitāti, uzlabot 
pieaugušo izglītības pieejamību 
lauku teritorijās un veicināt ilgt-
spējīgu lauku attīstību.

Projekts ir vērsts uz lauku ie-
dzīvotāju profesionālo un perso-
nīgo prasmju pilnveidi, inovāciju 
ieviešanu lauku nozarēs un vietē-
jo kopienu attīstības stiprināšanu. 
Starptautiskā pieredze sniegs ie-
spēju apgūt jaunas pieejas pieau-

gušo neformālajā izglītībā, kopie-
nu aktivizēšanā un ilgtspējīgu at-
tīstības risinājumu ieviešanā.

Projekta mērķi un ieguvumi
Projekta īstenošana sniegs ie-

guldījumu lauku teritoriju attīstī-
bā, nodrošinot:

• profesionālās attīstības ie-
spējas lauku teritoriju iedzīvotā-
jiem, uzlabojot viņu sniegumu un 
darba produktivitāti;

• inovāciju veicināšanu lauku 
nozarēs, ieviešot jaunus apmācī-
bu risinājumus un metodes;

• iedzīvotāju konkurētspējas 

palielināšanu darba tirgū, veici-
not karjeras izaugsmi un jaunu or-
ganizāciju vai iniciatīvu veidoša-
nos laukos;

• vietējo kopienu attīstī-
bu un ekonomiskās aktivitātes 
pieaugumu;

• starptautiskās sadarbības 
un tīklošanās stiprināšanu, veido-
jot pamatu jauniem sadarbības 
projektiem;

• ilgtspējīgu lauku attīstību, 
attīstot jaunas prasmes, efektīvāk 
izmantojot esošo infrastruktūru 
un veicinot sociālās inovācijas.

Projektā paredzētas trīs 
starptautiskas mobilitātes 
aktivitātes:

• Mobilitāte Vācijā, 
• Mobilitāte Portugālē, 
• Darba ēnošana Nīderlandē.
Projekta ilgtermiņa ietekme
Projektā iegūtās zināšanas un 

pieredze tiks izmantotas, lai:
• attīstītu jaunas pieaugu-

šo izglītības iniciatīvas lauku 
teritorijās;

• stiprinātu vietējo kopienu 
līdzdalību un sadarbību;

• veicinātu ekonomisko aktivi-

tāti un sociālo saliedētību;
• radītu ilgtspējīgus risināju-

mus lauku teritoriju attīstībai.
Projekts veicinās lauku teri-

toriju attīstību, balstoties uz cil-
vēkresursu stiprināšanu, sadar-
bību un starptautiskās pieredzes 
pārnesi.

Kristīna Rubina-Apinīte, 
Lauku partnerība Sēlija

Digitālās prasmes Jēkabpils novadā apgūst dažādu paaudžu 
iedzīvotāji – pieteikšanās bezmaksas mācībām turpinās

Lauku partnerība Sēlija uzsāk Erasmus+ projektu pieaugušo izglītības un lauku attīstības veicināšanai

Jēkabpils novada iedzīvotā-
jiem ir iespēja līdz šī gada 15. ap-
rīlim apgūt bezmaksas digitālo 
prasmju mācības, kuru mērķis ir 
stiprināt spēju patstāvīgi izman-
tot e-pakalpojumus un pārlieci-
noši orientēties digitālajā vidē.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bā jau izsniegtas vairāk nekā 200 
apliecības par mācību pabeig-
šanu. Kāda no kursu dalībnie-
cēm atzīst: ”Mācību laikā apgu-
vu daudz iepriekš nezināmu pa-
ņēmienu digitālo rīku un elektro-
nisko pakalpojumu lietošanai, kā 
arī augstu novērtēju pasniedzējas 
draudzīgo attieksmi.” Savukārt 
vēl kāda dalībniece stāsta: “Pa-
teicoties kursiem, varēju elektro-
niski parakstīt līgumu un pieteik-

ties jauniem kursiem savas kom-
petences paaugstināšanai.” 

Mācībām aicināts pieteikties 
ikviens Jēkabpils novada paš-
valdības iedzīvotājs no 16 gadu 
vecuma, jo to saturs ir pielāgots 
dažādām vajadzībām, zināšanu 
līmeņiem un individuālam mācī-
šanās tempam. Piemēram:

• jauniešiem digitālo pras-
mju mācības palīdz spert drošus 
pirmos soļus patstāvīgā dzīvē  – 
iemācīties lietot eParakstu, lai 
elektroniski pieteiktos studijām 
vai parakstītu darba un īres lī-
gumus, kā arī saprast, kā droši 
izmantot internetu un pasargāt 
savus datus;

• strādājošajiem mācības no-
zīmē praktisku labumu ikdie-

nā – iespēju ietaupīt laiku, kārtot 
maksājumus, dokumentus un sa-
ziņu ar valsts iestādēm tiešsaistē, 
neizejot no mājām;

• visbeidzot – senioriem digi-
tālo prasmju apguve sniedz lie-
lāku patstāvību un drošību – ie-
spēju sazināties ar bērniem un 
mazbērniem videozvanos, iz-
mantot e-veselību, sekot līdzi sa-
viem veselības datiem un kārtot 
ikdienas jautājumus mierīgā, sa-
protamā un atbalstošā vidē.

Pieteikties mācībām var ik-
viens iedzīvotājs no 16 gadu ve-
cuma. Lai to paveiktu, ir jāaizpilda 
pašnovērtējuma zināšanu anketa, 
kas palīdzēs noteikt atbilstošāko 
mācību līmeni un apguves veidu. 
To var izdarīt patstāvīgi tīmekļ-

vietnē www.digiprasmes.lv, sa-
zinoties pa tālr. nr. 25219441 vai 
29449622 vai rakstot uz info@vi-
dusdaugavasnvo.lv. 

Iedzīvotājiem ir iespēja bez 
maksas apgūt digitālās prasmes 
trīs līmeņos:

• 1. līmenis – pamata digitālās 
prasmes (datora un viedtālruņa 
lietošana, interneta un e-pasta 
pamati, digitālā drošība.);

• 2. līmenis – pamata digitālās 
pašapkalpošanās prasmes (failu 
pārvaldība, medijpratība, inter-
netbankas lietošana, WhatsApp, 
pirkumi internetā, autorizācija un 
elektroniskā identifikācija);

• 3. līmenis – vidējā līmeņa di-
gitālās prasmes (eParaksts, e-ad-
rese, e-pakalpojumi, e-veselība, 

elektroniskā deklarēšanās sistē-
ma (EDS), informācijpratība).

Katra līmeņa apguve pare-
dzēta 8 akadēmisko stundu ap-
jomā. Mācības iespējams apgūt 
dažādos veidos:

• klātienē – izvēlētajās apmā-
cību vietās Jēkabpils novadā;

• attālināti – ar pasniedzēja / 
mentora atbalstu;

• pašmācību ceļā – patstāvīgi 
tiešsaistē.

Mācības notiek vairāk nekā 
30 pašvaldībās visā Latvijā, no-
drošinot pieejamību gan pilsētu, 
gan lauku teritoriju iedzīvotājiem. 

Papildu informācija: 
Inga Grīnberga, 

Jēkabpils novada pašvaldības projekta 
koordinatore, tālr. nr. 26101166, 

e-pasts: inga.grinberga@edu.jekabpils.lv

Vācijas vidienē, Lejas Saksijas 
pilsētā Helmštetē no 2026. gada 

19. janvāra līdz 22. janvārim notika 
partneru tikšanās, lai darba grupu 

ietvaros un ar Veco Stende-
ru saistītu vietu izpētes braucie-
nos iegūtu informāciju starptau-
tiska projekta izstrādāšanai kopā 
ar trim Latvijas vietējām grupām 
un partnerību no Vācijas Grünes 
Band im Landkreis Helmstedt 
(Zaļā josta Helmštetas rajonā).

No Latvijas devās trīs personu 
delegācija: vadošā projekta part-
neri no Jēkabpils novada vietē-
jās rīcības grupas “Vidusdauga-
vas NVO centrs” struktūrvienības 
“Lauku attīstības partnerība “Vi-
dusdaugava”” pārstāv projekta 
vadītāja Santa Šmite, Augšdau-

gavas novada biedrību “Partnerī-
ba Kaimiņi” pārstāv projektu va-
dītāja Māra Multiņa un Aizkrauk-
les rajona partnerību pārstāv Su-
nākstes kopienas pārstāve, biblio-
tekāre Ramona Ukrina.

Kontekstam: pērn vasarā uz-
sākta komunikācija ar šo Vācijas 
vietējo rīcības grupu. Interese par 
sadarbību bija patiesi dziļa, jo Ve-
cais Stenders kādu brīdi ir dzīvo-
jos Helmštetē, kas atrodas šīs VRG 
teritorijā. Tiesa, partnerība ziņo, ka 
pilsētā vai tās apkārtnē nav sagla-
bājušās nekādas zīmes par Sten-
deru, vien pilsētas arhīvā. Tādēļ 

gan VRG, gan vietējā pašvaldība 
vēlas izveidot sadarbību ar Latvi-
ju, lai vairāk uzzinātu par šo spilgto 
apgaismības laika personību.
Projekts nr. 25-00-C0LA19.331-000003 “Stendera 
kods.Inovācijas tūrismā un uzņēmējdarbībā” tiek 
īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai un Kopējās lauksaimniecības politikas 
stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam pasākumā 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana” ietvaros, to 
atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta 

dienests.

Santa Šmite,  
“Vidusdaugavas NVO centra” 

struktūrvienība LAP “Vidusdaugava” 
projekta vadītāja

Starptautiska tikšanās projekta par Veco Stenderu izstrādes ietvaros
Līdzfinansē

Eiropas Savienība



92026. gada februāris  #2 (56)

des, iespēja satikt Latvijā zināmus 
influencerus un uzzināt viņu pie-
redzes stāstus, DJ prasmes. Pro-
jekta aktivitātes apmeklējuši vai-
rāk nekā 300 jaunieši. 

Paldies jauniešiem par aktīvo 
dalību, paldies izglītības iestādēm 
un Jēkabpils novada pašvaldībai 
par sadarbību un atbalstu šī pro-
jekta īstenošanā. 

Projekta īstenošanas laiks ir 
no 2024.gada jūlija līdz 2026.
gada februārim.

Finansējuma avots: Attīstības 
un noturības mehānisma (ANM) 
finansējums – 62 280,23 EUR. No 
Sadarbības partnera (pašvaldī-
bas vai pašvaldību apvienības) 
budžeta sedzamās PVN izmak-

sas – 13 079,00 EUR. Kopējās iz-
maksas – 75 359,23 EUR.

Projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 
attīstība pašvaldībās” kopējā summa ir 3 649 430 

eiro, pieejamais attiecināmais Atveseļošanas 
fonda finansējums ir 3 590 000 eiro. Projekts 

tiek īstenots Latvijas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā 

transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena 
“Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās 
prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai 

transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās 
prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” ietvaros. 

“Finansē Eiropas Savienība – NextGenerationEU. 
Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) 

uzskati un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo 
Eiropas Savienības vai Eiropas Komisijas uzskatus 
un viedokļus. Par tiem nav atbildīga ne Eiropas 

Savienība, ne Eiropas Komisija.”

4. februārī Atašienes Tautas namā norisinā-
jās projekta Nr.  25-05-CL23-C0LA19.2201-000001  
“Iedvesmas Stacija” aktivitāte “Starts ar jaudu”, pul-
cējot Atašienes un Kūku pagasta jauniešus vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem. Pasākums kļuva par dinamisku 
un iedvesmojošu pieredzi, kurā jaunieši attīstīja pras-
mes, sadarbojās komandās un radīja idejas savas ko-
pienas pilnveidei.

Neformālās izglītības aktivitāti vadīja trene-
re Marika Rudzīte-Griķe, aicinot jauniešus mācīties 
darot, spēlējot un sadarbojoties. Dalībnieki iesais-
tījās dažādos komandu uzdevumos, kas veicinā-
ja savstarpējo uzticēšanos, komunikāciju un radošu 
domāšanu.

Viena no aizraujošākajām aktivitātēm bija ko-
mandu izaicinājums  – uzbūvēt augstāko torni no 
pieejamajiem materiāliem. Šis uzdevums prasīja 
stratēģisku plānošanu, efektīvu sadarbību un spēju 
vienoties par kopīgu mērķi. Jaunieši pārliecinājās, ka 
veiksmīgs rezultāts ir atkarīgs no komandas darba un 
katra dalībnieka iesaistes.

Radošajā ideju darbnīcā dalībnieki diskutēja un 
ģenerēja priekšlikumus par to, kā viņi izmantotu 

100 000 EUR, lai uzlabotu jauniešu dzīvi savā kopie-
nā. Jaunieši piedāvāja organizēt vasaras nometnes 
personīgajai izaugsmei un prasmju attīstīšanai, izvei-
dot un labiekārtot mūsdienīgu jauniešu telpu, kā arī 
iekārtot sporta zāli ar kvalitatīvu inventāru. Tāpat iz-
skanēja idejas par sporta un atpūtas infrastruktūras 
uzlabošanu, tematisku pasākumu un apmācību ciklu 
rīkošanu, kā arī atbalsta iniciatīvām jauniešu mentā-
lajai veselībai. 

Noslēgumā jaunieši iesaistījās kopīgā izvērtē-
šanā, pārrunājot piedzīvoto, gūtās atziņas un savus 
personīgos ieguvumus. 

Projekts sekmē vietējās rīcības grupas biedrības “Vidusdaugavas NVO 
centrs” izstrādātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības Stratēģijas mērķu 

sasniegšanu Jēkabpils novadā un īstenots ar Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) LEADER programmas atbalstu pasākumā “Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstības sekmējošas iniciatīvas” 
Projekta attiecināmās izmaksas ir 6000,00 euro, tajā skaitā Eiropas Savienības 

finansējums ir 5400,00 euro. Jēkabpils novada pašvaldībā finansē 10% no 
kopējā projekta finansējuma t.i. 600,00 euro.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests.

Laikā no 2024. gada 17. jūli-
ja līdz 2026. gada 28. februārim 
tika īstenotas daudzveidīgas digi-
tālo prasmju apguves aktivitātes 
un atjaunināta Jēkabpils novada 
Bērnu un jauniešu centra mate-
riāltehniskā bāze, lai jauniešiem 
nodrošinātu daudzveidīgas ie-
spējas digitālo rīku izmantošanā 
un jaunu prasmju apgūšanā. 

Projekta mērķis kopumā bija 
vērsts uz jauniešu brīvprātīgā 
darba sistēmas pilnveidi Jēkab-
pils novadā un darba ar jaunatni 
kapacitātes stiprināšanu digitālo 
prasmju jomās. 

Projekta laikā īstenotas šādas 
aktivitātes jauniešiem: 

• brīvprātīgo vēstnešu prog-
rammas apmācības jauniešiem, 
kopā ar lektorēm Mariku Gri-
ķi-Rudzīti un Mariju Driksnu;

• neformālas spēles “Mūsu 
pilsēta un tās bagātības” praktis-
kā darbnīca spēles izveidei kopā 
ar lektori Vitu Brakovsku;

• Jēkabpils novada izglītības 

iestāžu skolēnu pašpārvalžu ne-
formāla darbnīca “Nākotnes dar-
bnīca” ar profesionāļiem no bied-
rības “Avantis”;

• podkāstu iepazīšanas darb-
nīcas kopā ar SIA “Uzbur produc-
tions” profesionāļiem Miku Bur-
meisteru un Artūru Brantu (Jē-
kabpils 2. vidusskola, Aknīstes vi-
dusskola un Viesītes vidusskola);

• brīvprātīgo vēstnešu organi-
zētās digitālo prasmju neformālās 
aktivitātes Jēkabpils novada jau-
niešiem, kuras notika visā novada 
teritorijā;

• jauniešu forums “Klikšķis uz 
prasmēm”, sadarbojoties ar Bied-
rību “Avantis”;

• neformāls pasākums jaunie-
šiem par virtuālās realitātes ie-
spējām sadarbībā ar Roboskolu 
(Jēkabpils Valsts ģimnāzijā);

• darba ar jaunatni kapacitā-
tes stiprināšanas apmācības ap-
gūstot video veidošanas, attēlu 
un afišu veidošanas prasmes, so-
ciālo mediju izmantošana, MI rīku 

izmantošana darbam un produk-
tivitātes uzlabošanai. 

Projektā iepirkta un atjaunota 
materiāltehnikā bāze: 

• 3 virtuālās realitātes briļļu 
komplekti un spēles;

• 20 portatīvie datori; 
• 5 bezvadu skaļruņi; 
• 4 mazie projektori; 
• 5 viedtālruņi;
• 5 mikrofoni video satura 

veidošanai. 
Mājaslapā www.jauniesivar.lv 

veikti uzlabojumi sadaļā brīvprā-
tīgais darbs.

Projektā Jēkabpils novada 
jauniešiem bija iespēja piedalīties 
daudzveidīgās aktivitātēs, lai ap-
gūtu un stiprinātu digitālās pras-
mes daudzveidīgās jomās – digi-
tālā drošība, digitālo rīku izman-
tošana, lai radītu video, audio un 
vizuālo saturu, MI rīku izmantoša-
na, dronu pilotēšana un noteiku-
mi, kas šo jomu regulē, podkāstu 
veidošanas pamati un iespēja arī 
pašiem veidot podkāsta epizo-

Jauniešiem / Izglītība

Finansē
Eiropas Savienība
NextGenerationEU

Finansē
Eiropas Savienība
NextGenerationEU

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra 
jaunatnes darbinieces

Jēkabpils novada pašvaldība īstenojusi projektu “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”

Jēkabpils jaunieši ir ielēkuši demokrātijā: 
piecas sarunas par nākotni un līdzdalību

Projekta “Lēciens demokrātijā” aktivitāte “Politiķi vs Jaunieši”

Atašienē aizvadīta jauniešu aktivitāte “Starts ar jaudu”

“Uzdrīksties vairāk”: Jēkabpils novada 
jaunieši iedvesmojas no populāriem satura 
veidotājiem

Jēkabpils novada Bērnu un 
jauniešu centrs sadarbībā ar vie-
tējiem jauniešiem noslēdzis rai-
dieraksta sēriju “Lēciens Demo-
krātijā”. Piecās epizodēs jaunieši 
Niklāvs, Emīlija un Sanija tikās ar 
dažādu jomu ekspertiem, lai ne-
formālā gaisotnē apspriestu po-
litiku, medijpratību, drošību un 
katra lomu sabiedrības veidoša-
nā. Projekts ar Eiropas Savienības 
Erasmus+ atbalstu veicina Jēkab-
pils jauniešu iesaisti demokrātis-
kajos procesos un aicina pārvarēt 
stereotipu, ka indivīds neko nevar 
ietekmēt.

Raidieraksta epizodes aptvē-
ra aktuālus tematus: medijpratī-
bu un dezinformācijas atpazīšanu 
(V. Tkačenko), jauniešu politisko 
līdzdalību (U. M. Voino), politis-
ko iesaisti un demokrātijas nozīmi 
indivīdam (M. Driksna), pilsonisko 
drosmi un līdzdalības nozīmi jau 

bērnībā (L. Valdmane), kā arī cil-
vēka drošību un identitāti digitā-
lajā vidē (Z. Linde-Ozola).

Projekta laikā jaunieši paši 
plānoja aktivitātes, vadīja inter-
vijas un apguva digitālā satura 
veidošanas prasmes. Ilgtermi-
ņā plānots veidot debašu klubi-
ņu, lai turpinātu attīstīt jauniešu 
komunikācijas un argumentācijas 
spējas. Raidierakstu un video ma-
teriālus ar videogrāfes K. Ķirses 
atbalstu iespējams noklausīties 
un noskatīties Spotify platformā 
“Parunāsim!”.

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī publikācija 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus un viedokli, un 
ne obligāti Eiropas Savienības, Eiropas Komisijas 

vai Valsts aģentūras (Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras) viedokli, kuras nav 

atbildīgas par tajā ietvertās informācijas jebkādu 
izmantošanu.

21. janvārī Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas telpās norisinājās Eras-
mus+ projekta “Lēciens demokrā-
tijā” ietvaros rīkotā diskusija, kas 
klātienē pulcēja Jēkabpils nova-
da aktīvos jauniešus un pašvaldī-
bas pārstāvjus. Tikšanās mērķis 
bija vienkāršs, bet būtisks: veidot 
tiešu dialogu un nodrošināt, ka 
jauniešu viedoklis tiek sadzirdēts 
tur, kur pieņem lēmumus.

Diskusijā piedalījās pašvaldī-
bas pārstāvji un lēmumpieņēmēji: 
Aija Vetere, Elīna Bataraga, Aivars 

Kraps, Lilija Upīte un Laura Niko-
la Pinne. Sarunas gaitā tika skarti 
jautājumi, kas tieši ietekmē jau-
niešu ikdienu novadā:

• telpas un vide (kur jaunie-
šiem satikties un saturīgi pavadīt 
laiku?);

• izaugsme (brīvprātīgā darba 
prestižs un uzņēmējdarbības uz-
sākšanas iespējas);

• līdzdalība (kā politika un 
pašvaldības lēmumi ietekmē 
katra jaunieša personīgo dzīvi);

• atklātība kā galvenā vērtība.

Atmosfēra zālē bija tālu no 
formālas  – valdīja atklātība un 
abpusēja ieinteresētība. Jaunieši 
nekautrējās uzdot tiešus jautāju-
mus un dalīties savā pieredzē, sa-
vukārt lēmumpieņēmēji sniedza 
ieskatu pašvaldības darba aizkuli-
sēs. Šis pasākums vēlreiz aplieci-
nāja, ka neformālas klātienes sa-
runas ir labākais instruments uzti-
cības būvēšanai starp paaudzēm.

“Jaunieši ir ieinteresēti dialo-
gā, un viņiem ir drosmīgas ide-
jas novada attīstībai. Galvenais ir 
dot platformu, kur šīs idejas iz-
teikt,” pēc pasākuma secināja 
organizatori.

Aicinām sekot līdzi projekta 
gaitai un apskatīt spilgtākos mir-
kļus no pasākuma Instagram pro-
filā: @leciens_demokratija.

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī publikācija 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus un viedokli, un 
ne obligāti Eiropas Savienības, Eiropas Komisijas 

vai Valsts aģentūras (Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras) viedokli, kuras nav 

atbildīgas par tajā ietvertās informācijas jebkādu 
izmantošanu.

Februāra sākumā Jēkabpils 
novada jauniešiem Viesītē un 
Aknīstē bija unikāla iespēja klā-
tienē satikt pazīstamus Latvijas 
influencerus un satura veidotā-
jus – Edgaru Fresh un Lāsmu No-
viku. Pasākumu cikls “Uzdrīksties 
vairāk” mudināja jauniešus nebai-
dīties no digitālajiem izaicināju-
miem un mērķtiecīgi attīstīt savas 
idejas.

4. februārī Viesītes jaunie-
šu telpās viesojās Edgars Fresh, 
pulcējot jauniešus vecumā no 
13 līdz 25 gadiem. Sarunas laikā 
viņš atklāti dalījās savā piere-
dzes stāstā  – no pirmajiem so-
ļiem satura veidošanā līdz šī brīža 
panākumiem.

Savukārt 10. februārī Aknīstes 
vidusskolā viesojās enerģiskā sa-
tura veidotāja un uzņēmēja Lāsma 
Novika. Viņas stāsts bija vērsts uz 
personīgā zīmola veidošanu “no 
nulles” un spēju pārvarēt bailes 
no citu vērtējuma.

Lāsma iepazīstināja jaunie-
šus ar Instagram un TikTok aiz-
kulisēm, atklājot, cik daudz darba 
patiesībā prasa viena kvalitatīva 

video izveide. Viņa sniedza prak-
tisku ceļa karti tiem, kuri vēlas 
sākt savu digitālo ceļu:

• kā atrast savu unikālo balsi?
• kā attīstīt profilu un nepazust 

informācijas gūzmā?
• kā pārkāpt pāri barjerai “ko 

padomās citi”?
Kā tika uzsvērts viesošanās 

reizē, digitālā telpa pieder tiem, 
kuri uzdrīkstas  – un jaunieši šajā 
dienā saņēma spēcīgu iedvesmas 
devu, lai spertu savus nākamos 
soļus.

Projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 
attīstība pašvaldībās” kopējā summa ir 3 649 430 

eiro, pieejamais attiecināmais Atveseļošanas 
fonda finansējums ir 3 590 000 eiro. Projekts 

tiek īstenots Latvijas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā 

transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena 
“Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās 
prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai 

transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās 
prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” ietvaros. 

“Finansē Eiropas Savienība – NextGenerationEU. 
Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) 

uzskati un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo 
Eiropas Savienības vai Eiropas Komisijas uzskatus 
un viedokļus. Par tiem nav atbildīga ne Eiropas 

Savienība, ne Eiropas Komisija.”

Finansē
Eiropas Savienība

Finansē
Eiropas Savienība

Finansē
Eiropas Savienība
NextGenerationEU



Jēkabpils novada vēstis10

KULTŪR AS NOTIKUMI MAR TĀ
1.03. plkst. 10.00 Biržu Tautas Namā 
“Biržu tautas nama zolītes čempio-
nāts”, 4. posms 
1.03. plkst. 15.00 Viesītes Kultūras 
centrā “Sēlija” koncerts – Miks Gal-
vanovskis ar mūziķu grupu. Biļetes pie-
ejamas “Biļešu Paradīze” kasēs un Viesītes KC
1.03. plkst. 12.00 Jēkabpils Tautas 
namā “Cirks ar transformeru”. Biļetes 
pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
2.–28.03. Lones Tautas namā izstāde 
“Vai mode mainās?”
4.03. plkst. 10.00 Biržu Tautas namā 
izrāde bērniem “No astes līdz ūsām”. 
Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā 
4.03. plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas 
namā Danču vakars
5.03. plkst. 19.00 Spuņģēnu Tautas 
namā Andris Bulis un Gints Grāvelis – 
muzikāli dzejiskais duets GRABULIS. 
Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
5.03. plkst. 19.00 Rubenes Tautas 
namā Eduarda Strazdiņa koncerts 
“Bez tevis nav nekā…”. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā
6.03. plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas 
namā leļļu izrāde bērniem “Robotiņš 
MI – kurš visu dara citu vietā”. Biļetes 
pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
6.03. plkst. 19.00 Zīlānu Tautas namā 
Sieviešu dienas koncerts. Biļetes pieeja-
mas pasākuma norises vietā
6.03. plkst. 22.00 Salas Tautas namā 
Sieviešu dienas balle “Ak, mana 
sirdspuķīt!” ar brāļiem Auzāniem. Bi-
ļetes pieejamas pasākuma norises vietā
6.03. plkst. 22.00 Ābeļu Tautas namā 
Balle kopā ar Arni Grapu. Biļetes pieeja-
mas pasākuma norises vietā
6.03. plkst. 18.00 Gārsenes Tautas 
namā Regīnas Devītes monoizrāde 
“Sieviete ar dzeltenām brillēm”. Biļe-
tes pieejamas pasākuma norises vietā
6.03. plkst. 19.00 Krustpils Kultūras 
centrā “Lauku muzikanti” koncert-
programmā “Par ko šis stāsts”. Biļetes 
pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
7.03. plkst. 14.00 Jēkabpils Tautas 
namā koncertpiedzīvojums “Ko īsti 
vēlas sieviete?”. Biļetes pieejamas “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā
7.03. plkst. 22.00 Dunavas Tautas 
namā balle ar grupu “Galaktika”. Bi-
ļetes pieejamas pasākuma norises vietā 
7.03. plkst. 13.00 Vīpes Tautas namā 
Dāmu pēcpusdiena – Pavasara smar-
žu un skaistuma noslēpumi. Biļetes pie-
ejamas pasākuma norises vietā

7.03. plkst. 19.00 Mežāres Tautas 
namā pavasara koncerts “Pavasara 
akvarelis”
7.03. plkst. 14.00 Lones Tautas namā 
grupas “Viedais fonogrāfs” koncerts 
“Viesības Lonē”. Biļetes pieejamas pasākuma 
norises vietā
7.03. plkst. 21.00 Mežāres Tautas 
namā balle ar Anastasiju Lukašenoku 
un Sergeju Bratusevu. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā
8.03. plkst. 11.00 Viesītes kultūras 
centrā “Sēlija” II Jauniešu Deju svēt-
ku deju kolektīvu koprepertuāra pār-
baudes skate B, C grupām, Jēkab-
pils novada deju kolektīvu koncerts–
skate D, E, F grupām.
8.03. plkst. 13.00 Krustpils kultūras 
centrā komēdijizrāde “Kāzas Latga-
lē”. Biļetes pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā
8.03. plkst. 14.00 Sēlpils Tautas namā 
filma “Perfektie”
10.03. plkst. 19.00 Ābeļu Tautas namā 
Intars Rešetins-Pētersons koncert
uzvedumā “Mazliet par mīlestību”. 
Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā 
10.03. plkst. 18.00 Salas Tautas namā 
komēdija “Perfektie”. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā
13.03. plkst. 19.00 Kūku bibliotēkā 
Bingo vakars. Biļetes pieejamas pasākuma no-
rises vietā 
13.03. plkst. 19.00 Krustpils Kultūras 
centrā ģitārista Ērika Upenieka kon-
certs “Rock symphony”. Biļetes pieeja-
mas “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
13.03. plkst. 19.00 Biržu Tautas namā 
izrāde H.  Paukšs “Trīs resni laupītā-
ji” – Variešu amatierteātris “Savējie”. 
Režisore I. Beinaroviča. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā
14.03. plkst. 22.00 Antūžu Tautas 
namā atpūtas deju vakars, dzied 
“Liepavots un Sapnis”. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā
14.03. Elkšņu Tautas namā “Elkšņu 
Tautas namam 50”. Pēc pasākuma 
balle ar grupu “Starpbrīdis”. Biļetes pie-
ejamas pasākuma norises vietā
14.03. plkst. 16.00 Krustpils Kultūras 
centrā ikdienišķa komēdija “Kritušie 
dievi”. Biļetes pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs 
un internetā
14.03. plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas 
namā deju kolektīva “Delve” kon-
certs “Sirds mana uzplaukst dejā”
14.03. Salas Tautas namā Sēļu cimdu 

rakstu meistarklase
14.03. Kalna Tautas namā Juris Os-
trovskis ar koncertprogrammu “Lat-
gaļīša sirds”. Biļetes pieejamas pasākuma no-
rises vietā
15.03. plkst. 10.00 Biržu Tautas namā 
“Biržu Tautas nama zolītes čempio-
nāts”, 5. posms
15.03. plkst. 14.00 Atašienes Tautas 
namā “Annas sāta” Dricānu dominan-
te – Sauc uz siltajām dvēselēm – uz 
tevi! 20 gadu jubilejas koncerts. Biļetes 
pieejamas pasākuma norises vietā
15.03. plkst. 14.00 Gārsenes pilī ama-
tierteātris “Savējie” ar M. Zīles “Lau-
lības treniņu aģentūra”
16.03. plkst. 12.00 Jēkabpils Tau-
tas namā Jēkabpils Tautas teātris – 
Andrusa Kivirehka traģikomēdija 
“Igauņu bēres”. Biļetes pieejamas “Biļešu Pa-
radīze” kasēs un internetā
16.03. plkst. 10.00 Zasas Tau-
tas namā “Četri skaisti 
gadalaiki” – Burbuļciems
17.03. plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas 
namā Birmingenas Mazais teātris  – 
Maiks Fulstops “Arlabunakti!”. Biļetes 
pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
18.03. plkst. 18.00 Salas Tautas namā 
gongu meditācija ar Evitu Sarmu. Biļe-
tes pieejamas pasākuma norises vietā 
18.03. plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas 
namā Birmingemas Mazais teātris – 
Slavomirs Mrožeks “Atklātā jūrā”. Bi-
ļetes pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
19.03. plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas 
namā Ances Krauzes koncerts “Sajū-
tu piezīmes”. Biļetes pieejamas “Biļešu Paradī-
ze” kasēs un internetā 
19.03. plkst. 14.00 Salas Tautas namā 
Dziesmu svētku atskaņas koncerts 
“Atbalss”
20.03. plkst. 19.00 Dunavas Tautas 
namā Ābeļu amatierteātris “Cerība” 
ar izrādi “Ruksītis” jeb “Dancis ap si-
vēnu”. Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
20.03. Krustpils Kultūras centrā deju 
kolektīvu “Kreicburga”, “Pastalnieki” 
un “Krustpilietis” koncerts. Biļetes pie-
ejamas pasākuma norises vietā
21.03. Sēlpils Tautas namā kolektī-
va “Zīlānietis” sadancis “Deju draugu 
danču dīls” 
21.03. plkst. 18.00 Viesītes kultūras 
centrā “Sēlija” Atpūtas vakars med-
niekiem un Medību trofeju izstādes 
atklāšana
21.03.–30.04. Viesītes kultūras cen-

tra “Sēlija” Izstāžu zālē Medību tro-
feju izstāde
21.03. Krustpils kultūras centrā an-
sambļa “Vakarvējš” 15 gadu jubilejas 
koncerts. Biļetes pieejamas pasākuma norises 
vietā
21.03. Spuņģēnu Tautas namā ama-
tierteātra “Savējie” 40 gadu jubilejas 
pasākums
21.03. plkst. 18.00 Rubenes Tau-
tas namā VPDK “Rasa” jubilejas 
koncerts
21.03. plkst. 17.00 Biržu Tautas namā 
līnijdeju sadancis “Uzplaukt dejā “ 
22.03. plkst. 13.00 Krustpils kultūras 
centrā PAPILDIZRĀDE! Komēdij
izrāde “Kāzas Latgalē”. Biļetes pieejamas 
“Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
23.03. Ābeļu estrādē Komunistis-
kā genocīda upuru piemiņas atceres 
pasākums
24.03. plkst. 9.00–15.00 Biržu Tautas 
namā “Pulkā eimu, pulkā teku”. Sēli-
jas novada folkloras kopu reģionālais 
sarīkojums
25.03. plkst. 11.00 Viesītes Kultū-
ras centrā “Sēlija” Atceres brīdis un 
ziedu nolikšana pie piemiņas akmens 
Komunistiskā genocīda upuriem
25.03. plkst. 19.00 Jēkabpils Tau-
tas namā Jēkabpils Tautas teātris –  
Aivons Menčels “Rudenīgais blūzs”. 
Biļetes pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā
25.03. plkst. 13.00 Aknīstes multi-
funkcionālajā laukumā Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis
25.03. plkst. 16.00 Asarē Asares po-
litiski represēto piemiņas vietā atce-
res brīdis
25.03. Atašienē Represēto atceres 
pasākums pie piemiņas akmens
25.03. plkst. 14.00 Gārsenē Komunis-
tiskā genocīda upuru piemiņas brīdis
25.03. plkst. 17.30 Biržu Tautas namā 
Dz. Gekas dokumentālā filma “Dzi-
muši Sibīrijā. Mārtiņš Vilsons”. Biļetes 
pieejamas pasākuma norises vietā
25.03. Salā Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena
25.03. plkst. 13.00 Saukas pagasta 
Smiltaines kapsētā pie krusta “Kam 
atdusas vieta svešumā” Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena 
25.03. Sēlpils Tautas namā Komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena. Tematiska izstāde “Vēstules 
dzimtenei”

26.03. plkst. 19.00 Krustpils kultūras 
centrā ceļojuma komēdija “Mudīte 
atkal lido”. Biļetes pieejamas “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā
27.03. plkst. 15.30 Viesītes Kul-
tūras centrā “Sēlija” Teātra die-
nai veltīts P.I.I. “Zīlīte” audzēkņu 
koncertuzvedums 
27.03. plkst. 19.00 Jēkabpils Tau-
tas namā Jēkabpils Tautas teātris – 
Jānis Jaunsudrabiņš “Ezermaļu kro-
kodīls”. Biļetes pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs 
un internetā
27.03. plkst. 18.30 Krustpils kultūras 
centrā Multfilmu vakarā animācijas 
filma “Lielās sacīkstes cauri Eiropai”. 
Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
27.03. plkst. 18.00 Salas Tautas namā 
Salas vidusskolas žetonvakara izrāde 
“Sprīdītis”. Režisors Gints Audzītis
28.03. plkst. 18.00 Biržu Tautas namā 
Danskovītes komēdija “Ontans i 
Anne”, 2. daļa “Kuozu goda jubileja”. 
Baltinavas amatierteātris “Palādas”. 
Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
28.03. Krustpils kultūras centrā jauk-
tā kora “Noskaņa” teātra dziesmu 
koncerts. Biļetes pieejamas pasākuma norises 
vietā
28.03. plkst. 14.00 Rubenes Tautas 
namā Danskovītes izrāde–komēdi-
ja “Ontans i Anne”, 2.  daļa “Kuozu 
goda jubileja”. Baltinavas amatierte-
ātris “Palādas”. Biļetes pieejamas pasākuma 
norises vietā
28.03. plkst. 15.00 Leimaņu Tautas 
namā Maksima Trivaškevica stand-
up izrāde “Smaids”. Biļetes pieejamas pa-
sākuma norises vietā
29.03. plkst. 15.00 Jēkabpils Tautas 
namā Jēkabpils Tautas nama pūtēju 
orķestra “Jēkabpils” koncerts. Biļetes 
pieejamas pasākuma norises vietā
29.03. plkst. 13.00 Atašienes Tautas 
namā “Annas sāta” tikšanās ar dzīves 
iedvesmotāju un grāmatas “Laimes 
putekļi” autori Ievu Branti
29.03. plkst. 12.00 Sēlpils Tautas 
namā “Svētdienas kafija ar teātra 
garšu”, svinot Starptautisko Teātra 
dienu. Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS IZMAIŅAS UN 
PAPILDINĀJUMI.

Pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana 
publicitātes nolūkos.

*Informācija par pasākumu tiks precizēta.
Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi.

Plašāka informācija pieejama Jēkabpils novada  
Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv un sociālajos tīklos – 

Facebook un Instagram.

Sākas gatavošanās X tautas mākslas svētkiem “Sēlija rotā”

27. janvārī Ilūkstes Kultūras un 
mākslas centrā notika pirmā tau-
tas mākslas svētku “Sēlija rotā” 
plānošanas sanāksme. Šogad 
svētki notiks 18. jūlijā Ilūkstē,  
pulcējot ap 1200 dalībnieku no 
Aizkraukles, Augšdaugavas un 
Jēkabpils novada.

Galvenie svētku rīkotāji šogad 
ir Augšdaugavas novada Kultūras 
un tūrisma pārvalde sadarbībā ar 
Jēkabpils un Aizkraukles novadu. 
27. janvārī Ilūkstē notikušajā plā-
nošanas sanāksmē piedalījās gan 

novadu kultūras pārvalžu vadītāji 
un kultūras centru speciālisti, gan 
nevalstiskās organizācijas un no-
vadu politiskā vadība.

Sanāksmi atklāja Augšdau-
gavas novada domes priekšsē-
dētājs Vitālijs Aizbalts, simboliski 
atgādinot, ka par Sēlijas dziesmu 
un deju svētkiem dēvētie svētki 
pirmo reizi norisinājās tieši Ilūkstē 
un arī desmitā “Sēlija rotā” jubi-
lejas reize atkal atgriežas svēt-
ku pirmsākumu vietā. Ar plānoto 
svētku scenāriju klātesošos iepa-

zīstināja Inta Uškāne, Augšdau-
gavas novada Kultūras un tūrisma 
pārvaldes vadītāja.

Svētku lielkoncerta režisore 
būs Līga Balode. Viņa informē-
ja, ka par svētku simbolu izrau-
dzīts staltbriedis. Sēlijas vēsturis-
kās zemes ģerbonī ietvertā brie-
ža ragi katru gadu atjaunojas un 
vairākkārt sazarojas. Simboliski 
tas sasaucas ar dziesmu un deju 
svētku tradīcijas nepārtrauktību, 
tāpēc galvenajam lielkoncertam 
piešķirts nosaukums “Augšanas 
spēks”.

Koru mākslinieciskā vadītā-
ja būs Agita Rimšēviča, savukārt 
deju kolektīvu mākslinieciskā va-
dītāja Aija Daugele. Šobrīd da-
lībai desmitajos Sēlijas tautas 
mākslas svētkos pieteikušies 74 
amatiermākslas kolektīvi no Aiz-
kraukles, Augšdaugavas un Jē-
kabpils novada, kopumā ap 1200 
dalībnieki. Tieši lielkoncertā, kas 
ap plskt. 19.00 sāksies Ilūkstes es-
trādē, uzstāsies 9 kori un 28 deju 
kolektīvi, uz skatuves vienojot ap 
800 dalībnieku. Kā soliste pie-
kritusi uzstāties dziedātāja Ieva 

Akuratere, kuras dzimtas saknes 
meklējamas tagadējā Ābeļu pa-
gastā Sēlijā.

Svētku norisēs plānots iesais-
tīt arī vokālos ansambļus, pūtēju 
orķestrus, folkloras kopas, ama-
tierteātrus, amatniekus, rokdarb-
niekus, kulinārā mantojuma pra-
tējus un nevalstiskās organizāci-
jas. Visas dienas garumā koncerti 
un teātra izrādes notiks dažādās 
Ilūkstes vietās gan iekštelpās, 
gan pilsētvidē  – Jauniešu kvar-
tālā, Zirga skvērā, Tiltiņu parkā un 
citviet.

Pilsētas centrā Stadiona ielā 
norisināsies tradicionālais Sēli-
jas gadatirgus. Kastaņu skvērā no 
rīta iecerētas radošās aktivitātes 
ģimenēm ar bērniem, savukārt 
vairākās Ilūkstes kultūras iestā-
dēs būs skatāmas tautas lietišķās 
mākslas izstādes.

Jau trešo reizi šajos svētkos 
notiks Sēlijas kopienu sarunu stu-
dija, kurā kopienu sadarbības tīkls 
“Sēlijas salas” sarunāsies ar aktī-
vākajiem nevalstisko organizāciju 
un lauku kopienu pārstāvjiem. Par 
jaunumiem no dažādām Sēlijas 

vietām varēs uzzināt gan klātienē, 
gan vērojot tiešraidi tīmeklī.

Tautas mākslas svētki “Sēlija 
rotā” tiek rīkoti kopš 2012. gada, 
kad šo tradīciju Ilūkstē aizsāka to-
reizējā Sēlijas novadu apvienība. 
Svētku mērķis ir nodrošināt dzies-
mu un deju svētku tradīcijas uz-
turēšanu un pilnveidošanu Sēlijā, 
kā arī stiprināt Sēlijas iedzīvotāju 
piederības izjūtu savai vēsturiska-
jai zemei.

Otrie tautas mākslas svētki 
notika 2014. gadā Sēlpilī, trešie 
2015. gadā Jaunjelgavā, bet ce-
turtie 2016. gadā Aknīstē. Piek-
tie svētki “Sēlija rotā” norisinājās 
2017. gadā Viesītē, 2018. gadā tos 
uzņēma Nereta, bet 2019. gadā 
Ābeļi. Šobrīd nostabilizējusies 
tradīcija svētkus rīkot katru otro 
gadu  – 2022. gadā svētki bija 
Sēlpilī, 2024. gadā Jaunjelgavā, 
bet 2026. gada 18. jūlijā desmitie 
tautas mākslas svētki “Sēlija rotā” 
notiks Ilūkstē.

Jānis Dzimtais, 
Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas

Foto Kaspars Siliņš
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PASĀKUMI BIB LIOTĒ K ĀS FE B RUĀRĪ/MAR TĀ
JĒKABPILĪ

Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā

Rīgas ielā 212 (plašāks 
pasākumu apraksts www.jgb.lv)
FEBRUĀRĪ:
• Novadpētniecības izstāde 
no bibliotēkas krājuma “Dze-
jošana ir mana bikts” Dzejnie-
cei Lolitai Gulbei – 95
• Gitas Cankales gleznu izstā-
de “Visskaistākais gadalaiks”
25.02. plkst. 17.00 lasītāju 
kluba “Verba Lux” tikšanās: 
Sarunas par pasakām
MARTĀ:
• Novadpētniecības izstāde 
no bibliotēkas krājuma “Visi 
stāsti ir par mani” (režisoram 
Dž. Dž. Džilindžeram – 60)
• Baibas Pikas personālizstā-
de “Dārzs runā”. Sadarbībā ar 
biedrību “Sarkanais akmens” 
(Līvāni)
• Tematiska izstāde no biblio-
tēkas krājuma “Dižākais ārsts 
starp rakstniekiem un dižā-
kais rakstnieks starp ārstiem. 
Miervaldim Birzem – 105”
• Tematiska izstāde no bib-
liotēkas krājuma “Baisā 
25. marta “Krasta banga”. Ko-
munistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena”
• ESIP tematiska izstāde no 
bibliotēkas krājuma “Eiropas 
Rakstnieku diena”
JNGB Bērnu un jauniešu 
nodaļā (plašāks pasākumu 

apraksts www.jgb.lv)
FEBRUĀRĪ:

• Ināras Strautiņas fotogrāfiju 
izstāde “Ceļojošie putni”
• Tematisks konkurss bēr-
niem un jauniešiem “Grāmatu 
mednieki”.
4.03. plkst. 12.00 lasīšanas 
veicināšanas akcijas “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūri-
ja 2025” noslēguma pasā-
kums sadarbībā ar Jēkabpils 
3. vidusskolu.
6.03. plkst. 14.30 “Ziedi mei-
tenēm!”. Radošā darbnīca 
bibliotēkas apmeklētājiem 
(laiks var tikt precizēts).
MARTĀ:
• Tematiska izstāde no bib-
liotēkas krājuma “Pavasaris 
klauvē pie durvīm”. Kad daba 
mostas, arī stāsti sāk čivināt.
• Tematiska izstāde no bib-
liotēkas krājum “Mazie pēt-
nieki  – lielā pasaule”. Mūsu 
plauktos marts  – ziņkārības 
mēnesis.
• Tematiska izstāde no bib-
liotēkas krājuma “Krāsu sprā-
dziens”. Ja ārā vēl pelēks  – 
iekšā, lai ir krāsaini.
• Tematiska izstāde no bib-
liotēkas krājuma “Grāma-
ta  – labākais draugs jebkurā 
gadalaikā”.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā Andreja Pormaļa 

ielā 11 (plašāks pasākumu 
apraksts www.jpb.lv)

FEBRUĀRĪ:
• Grāmatu lasāmplaukts 
“Kanāda: daba, kultūra un 
cilvēkstāsti!”
• Grāmatu izstāde “Zie-

mas olimpiskās spēles: ātrāk, 
augstāk, spēcīgāk – kopā!”
• Vienas grāmatas izstāde 
“Grāmata  – laikmeta lieci-
niece. Latvijas segas Latvijas 
tūkstošgadei”
• Grāmatu un periodis-
ko rakstu izstāde “Cilvē-
ki un laiks: Dzintars Drei-
bergs” /režisoram Dzintaram 
Dreibergam – 45/
19.02. plkst. 17.00 tikšanās 
Lasītāju klubiņā (mākslas 
pasaule)

JPB Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā

Andreja Pormaļa ielā 11
16.-20.02. darba laikā spor
tiskas aktivitātes visiem bib-
liotēkas apmeklētājiem “Visi 
uz starta!”
24.02. plkst. 15.00 lasītveici-
nāšanas pasākums 6.–9. klašu 
skolēniem. Jauno lasītāju klu-
biņš “Lasītprieks”
26.02. plkst. 10.00 stāstu pa-
sākums pirmsskolas, sākum-
skolas bērniem “Pasaku tilts”
27.02. plkst. 15.00 lasīšanas 
veicināšanas akcijas “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 
2025” noslēguma pasākums
Visu gadu Lasīšanas veicinā-
šanas akcija 1.–9. klašu skolē-
niem “Zvaigžņu lasītāji”
JPB Izstāžu un tikšanās 

zālē Pasta ielā 39
FEBRUĀRĪ
• Fotocikls “Objektīvā vēs-
ture. Daugava”. Vienas fo-
togrāfijas izstāde “Jēkabpils 
pārceltuve”

• Izstāde no novadpētnie-
cības krājuma “Rakstniekam 
Gunaram Janovskim  – 110”  
/cikla “No novada pūralādes” 
ietvaros/
• Izstāde “Pēta novadpēt-
nieks. 1981. gada plūdi Jē-
kabpilī” (no Jāņa Amata 
kolekcijas)
20.02. plkst. 14.00 stāstu pa-
sākums “Sēļu stāsti” /21. feb-
ruāris – Starptautiskā dzimtās 
valodas diena/
MARTĀ:
• Fotocikls “Objektīvā vēstu-
re. Daugava”. Vienas fotogrā-
fijas izstāde “Plūdi Blaumaņa 
ielā”
• Izstāde no novadpētnie-
cības krājuma “Baronam Ni-
kolajam Korfam  – 205” /cik
la “No novada pūralādes” 
ietvaros/
• Izstāde “Pēta novadpēt-
nieks. 1949. gada 25. marta 
deportācijas” (no Eduarda 
Grīnfelda un Zaigas Lazdiņas 
kolekcijas)

NOVADA BIBLIOTĒKAS
Valdemāra Ancīša 

Aknīstes bibliotēka
Februārī novadpētniecī-
bas materiālu izstāde JAU-
NIEGUVUMI: Jura Bra-
kovska 2020.gada fotogrāfiju 
dāvinājums
Februārī aknīstietes Ras-
mas Britānes dimantu gleznu 
izstāde
Martā Novadpētniecības no-
daļā Jaunieguvumu izstāde – 

Indras Žuravskas dāvinājums: 
dažādi dokumenti, kas saistī-
ti ar Susējas pagastu (20. gs. 
20.–60. gadi)
Martā Jēkabpils BJC struk-
tūrvienības Aknīstē floristikas 
pulciņa audzēkņu darbu iz-
stāde: pērlīšu rokassprādzes, 
auskari pirogrāfijas tehnikā
Martā Fotogrāfa Mārtiņa Ka-
niņa (Rite) fotoizstāde

Ābeļu bibliotēka
Februārī “Kad sirds klusi 
dzied” ukraiņu gleznotājas 
Katerynas Baranovas (Rīga) 
darbu izstāde

Biržu bibliotēka
25.02. plkst. 11.00 izzinošs pa-
sākums par sēkliņas ceļu līdz 
bagātīgai ražai “No sēklas līdz 
ražai”

Dunavas bibliotēka
Līdz 20.03. Aloiza Savicka 
(Sēlpils) foto izstāde “Mirkļa 
pieskārieni”

Elkšņu bibliotēka
Februārī izstāde “Salv-
ja Gailīša (Viesīte) lego 
privātkolekcija”

Kalna bibliotēka
Martā Ināras Kuzmanes 
(Jēkabpils) gleznu izstāde 
“Dabas čuksti”
Martā “Zirgu stāsti” izstāde, 
kurā bibliotēkas lasītājas Inā-
ras Grigalovičas mīlestība uz 
zirgiem gadu gaitā ir pārtapu-
si kolekcijā

Krustpils bibliotēka
17.02. plkst. 16.00 “Ziemas 
Māra  – sveču darināšanas 

diena” radošā darbnīca sveču 
liešanā

Leimaņu bibliotēka
Līdz 18.02. akcija “Aklais ran-
diņš ar grāmatu”, iesaiņoto 
grāmatu nosaukumos ir vārds 
“Mīlestība...” un trešdienās 
Leimaņos pie kafijas tases sa-
runa par šīm grāmatām.

Rites bibliotēka
4.03. plkst. 17.00 radošā dar-
bnīca “Apsveikumu gatavoša-
na par godu 8.martam”
6.03. plkst. 17.00 “Ak, sievie-
tes...” muzikālā pēcpusdiena 
ar Sandri Kalniņu (Nereta)

Salas bibliotēka
24.02. plkst. 17.00 rakstnieces 
stāsti un sarunas: tikšanās ar 
rakstnieci Lieni Kurku
17.03. plkst. 18.00 tikšanās : 
Vārdu ceļojums ar rakstnieci 
Zani Nuts

Sēlpils 1. bibliotēka
Februārī novadpētniecī-
bas izstāde “Sēlpilietis Jānis 
Aižens  – mākslinieks uz 
skatuves”

Variešu bibliotēka
Februārī “Roku darbs. Sirds 
darbs” Pērlīšu tehnikā darinā-
tu gleznu izstāde

Zasas bibliotēka
Februārī Ināras Kuzmanes 
(Jēkabpils) gleznu izstāde 
“Sniega pieskāriens”
Februārī “Starp saknēm un 
debesīm” Gunta Grandāna 
(Pļaviņas) darbu – fotogrāfiju 
un koka darbu  – izstāde par 
dabas ciklu gadalaikos

Vokālajam ansamblim “Krustpilieši” 50!
Aizvadīts vokālā ansambļa “Krust

pilieši” 50 gadu jubilejas koncerts “Es 
mīlu… padziedāt!”

24. janvāra vakarā ar skanīgām dzies-
mām, dzirkstošu humoru un sirsnīgiem pa-
teicības vārdiem izskanējis Spuņģēnu Tau-
tas nama vokālā ansambļa “Krustpilieši” 
50 gadu jubilejas koncerts “Es mīlu… 
padziedāt!”.

Vokālais ansamblis “Krustpilieši” dibi-
nāts tālajā 1976. gadā, kad vadītājs Tālival-
dis Kasparsons kopā aicināja visus dziedāt 
gribētājus no tuvākām un tālākām vietām. 
Tā aizsākās kolektīva dziesmu ceļš.

Vokālais ansamblis “Krustpilieši” ieņem 
nozīmīgu vietu gan Jēkabpils novada, gan 
Krustpils pagasta kultūras dzīvē. Repertuā-
rā ir gan latviešu, gan ārzemju komponis-
tu oriģināldziesmas, kā arī latviešu un citu 
tautu tautasdziesmas. Kolektīvs regulāri 
koncertē pagasta un novada kultūras pa-
sākumos, kā arī citviet Latvijā. Regulāri ar 

labiem panākumiem piedalās Latvijas Na-
cionālā kultūras centra rīkotajās amatier-
kolektīvu skatēs.

Pasākuma pirmajā daļā ansambli un 
klātesošos ar humoristisku programmu 
priecēja Spuņģēnu amatierteātra aktie-
ri režisores Aijas Veteres vadībā. Turpinā-
jumā jubilārus sumināja Krustpils pagasta 
pārvaldes vadītājs Tālis Zalva un Jēkabpils 
novada Kultūras pārvalde.

Ciemos pie gaviļniekiem ar skanīgām 
dziesmām bija atbraukuši draugu kolektī-
vi – Zīlānu Tautas nama vokālais ansamblis 
“Minima”, Biržu Tautas nama sieviešu vo-
kālais ansamblis “Melodija” un Spuņģēnu 
Tautas nama amatierteātris “Savējie”.

Svētku noslēgumā visi tika mīļi aicinā-
ti uz sadziedāšanos līdz rīta gaismai kopā 
ar jubilāriem. Kolektīvs aicina pievienoties 
savam pulkam ikvienu dziedātgribētāju.

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde
Foto Inga Baufale

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Delve” 
aicina uz ikgadējo tautas deju koncertu 
“Sirds mana uzplaukst dejā”

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Delve” aicina uz savu ikgadējo tautas 
deju koncertu “Sirds mana uzplaukst 
dejā”, kas notiks 2026. gada 14. martā 
plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas namā. 
Koncerts būs kā viens no pirmajiem 
pavasara iestāšanās vēstnešiem Jē-
kabpils novadā  – piepildīts ar deju, 
enerģiju un sirsnīgu kopā būšanu.

Deju kolektīvs “Delve” pastāv jau 
ceturto sezonu un ir saliedēts, jautrs 
un atbalstošs kolektīvs, kurā ikviens 
jaunais dejotājs tiek gaidīts un sagai-
dīts īpaši silti. Kolektīvu vada Ingrīda 
Feldmane, repetitore  – Viktorija Ro-
sicka, kuru ieguldījums veido “Delves” 
atpazīstamo rokrakstu  – enerģisku, 
dzīvespriecīgu un ar humora dzirksti 
piesātinātu skatuves sniegumu.

Koncertā skatītājiem būs iespē-
ja baudīt gan dejotāju un skatītāju ie-
mīļotas horeogrāfijas, gan arī pavisam 
jaunas, līdz šim neredzētas dejas “Del-
ves” un draugu kolektīvu izpildījumā. 
Programma būs daudzveidīga, aplie-
cinot tautas dejas spēju vienlaikus sa-
glabāt tradīciju un elpot līdzi laikam.

Koncerta nosaukums “Sirds mana 
uzplaukst dejā” atspoguļo pavasara gaidas, kas īpaši jūtamas martā – laikā, kad daba 
mostas un sirdīs ienāk gaisma. Tā ir mīlestība pret deju, kas vieno un iedvesmo gan de-
jotājus, gan skatītājus.

“Delve” un draugi mīļi aicina uz koncertu ikvienu latviešu tautas dejas mīļotāju – gan 
bērnus, gan pieaugušos, gan ģimenes un draugus. Tas būs vakars, kurā deja satuvinās, 
iedvesmos un ļaus sajust pavasara atnākšanu.

Biļetes uz koncertu būs iespējams iegādāties Jēkabpils Tautas nama kasē.
Aicinām ikvienu apmeklēt koncertu un ļaut sirdij uzplaukt dejā kopā ar VPDK 

“Delve” un draugiem!
Jēkabpils Tautas nama VPDK “Delve”
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Ābeļu Tautas namā aizvadīts Jāņa Akuratera 150 gadu jubilejai 
veltīts pasākums

19.  janvārī Ābeļu Tautas namā noti-
ka kultūras pasākums “Akurateram 150 – 
Vārdi un laiks”, kas pulcēja interesen-
tus, lai godinātu izcilo latviešu dzejnie-
ku, rakstnieku un sabiedrisko darbinieku 
Jāni Akurateru, atzīmējot viņa 150 gadu 
jubileju.

Pasākuma gaitā novadpētniece, sko-
lotāja Ausma Bērziņa sniedza izsmeļošu 
stāstījumu par Jāņa Akuratera dzīvi, per-
sonību un nozīmi latviešu kultūrā, uzsve-
rot viņa darbu aktualitāti arī mūsdienās.

Klātesošos iepriecināja Ābeļu Tautas 
nama amatierteātra “Cerība” iestudē-
jums “Draugi un gadi” (režisors Pēteris 
Dranevičs), kurā piedalījās P. Dranevičs, 
J. Saliņš, T. Gribuste un S. Bartmane. 
Izrāde ļāva ielūkoties Akuratera darbu 
emocionālajā un filozofiskajā pasaulē.

Ar muzikālu sveicienu pasākumu pa-
pildināja Dignājas pamatskolas folklo-
ras kopas kapela, radot vienotu kultūras 
notikumu, kurā savijās vārds, mūzika un 
teātris.

Pasākums apliecināja Jāņa Akurate-
ra radošā mantojuma nozīmi Jēkabpils 
novada kultūrvidē, uzsverot literatūras 
lomu nacionālās identitātes, pilsoniskās 
apziņas un kultūrvēsturisko vērtību sa-
glabāšanā. Akuratera darbos ietvertās 
idejas – atbildība par savu laiku, garīgās 
brīvības nozīme un piederība dzimta-
jai zemei – joprojām ir aktuālas un veido 
pamatu kultūras pēctecībai arī mūsdienu 
sabiedrībā.

Pasākums noritēja sirsnīgā gaisotnē 
un kļuva par nozīmīgu ieguldījumu Jāņa 
Akuratera literārā mantojuma saglabāša-
nā un popularizēšanā vietējā kopienā.

Ābeļu Tautas nama vadītāja 
Alīna Bružuka

Martā Jēkabpilī viesosies 
Birmingemas Mazais teātris

2026. gada martā Lat-
vijas skatītājiem būs iespēja 
piedzīvot starptautisku teātra 
notikumu  – izrāžu tūri “Vēs-
tule no Anglijas”, ko piedāvā 
Birmingemas Mazais teāt-
ris un Londonas teātris “Tre-
pes”. Tūres pamatā ir sadar-
bība starp Īrijā, Lielbritānijā 
un Latvijā dzīvojošajiem lat-
viešu teātra profesionāļiem, 
kas apvienojuši radošos spē-
kus, lai Latvijā rādītu Londo-
nā un Birmingemā tapušās 
izrādes. Tajās piedalās aktie-
ri–amatieri, kuri jau vairākus 
gadus darbojas latviešu te-
ātros ārpus Latvijas, savukārt 
izrādes top profesionāļu va-
dībā, veidojot vienotu radošu 
telpu starp dažādām valstīm 
un pieredzēm.

Tūres sagatavošanā pie-
dalās māksliniece Santa Sili-
ņa no Īrijas, Lielbritānijā strā-
dājošie režisors Ingmārs Čak-
lais, scenogrāfs un režisors 
Hardy Gru, kā arī horeogrāfe 

Alda Skrastiņa no Latvijas. 
Kopīgi viņi veido starptautis-
ku, mūsdienīgu un mākslinie-
ciski vienotu teātra valodu, 
stiprinot kultūras saikni starp 
latviešu teātra vidi ārvalstīs 
un Latvijā. Pasākuma pro-
ducenti — Latviešu Kultūras 
centrs Birmingemā. 

Tūrē “Vēstule no Anglijas” 
iekļautās izrādes skatītājiem 
liks domāt, apgūt un uzkrāt 
jaunu, emocionāli piesātinātu 
teātra pieredzi. Izrāžu prog-
rammā ir iekļautas trīs māks-
linieciski daudzslāņainas izrā-
des; divas no tām būs skatā-
mas Jēkabpilī: 

• “Arlabunakti!” (autors 
Maiks Fulstops) ir grotesks 
un asprātīgs trilleris par bai-
lēm, varu un cilvēka izvē-
lēm, kur negaidīti pavērsieni 
caur humoru rada spriedzi un 
atklāsmes, 

• “Atklātā jūrā” (autors 
Slavomirs Mrožeks) ir ironiska 
absurda drāma par izdzīvoša-

nu, varaskāri un cilvēcību, at-
klājot to, cik trausla ir robeža 
starp saprātu un instinktu. 

17. marts – Jēkabpils Tau-
tas nams – “Arlabunakti!”, 

18. marts – Jēkabpils Tau-
tas nams – “Atklātā jūrā”. 

“Šī tūre ir kā dzīva saruna 
starp latviešu teātra vidi ār-
valstīs un Latvijā — starp pie-
redzēm, skatuves valodām un 
to, kā redzam cilvēku mūsdie-
nu pasaulē. Mēs vedam mājās 

izrādes, kas tapušas Londonā 
un Birmingemā, bet pieder 
visiem, kam svarīga latvie-
šu teātra balss Eiropā un pa-
saulē,” uzsver teātru māksli-
nieciskais vadītājs Ingmārs 
Čaklais.

Biļetes jau pārdošanā. Ai-
cinām sekot līdzi aktuālajai in-
formācijai un dalīties ar šo no-
tikumu savos sociālajos tīklos.

Dace Čaklā, 
Latviešu Kultūras centrs Birmingemā

Foto Madara Kučinska

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība,  
bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa,  

e-pasts: san@jekabpils.lv
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Dita Mažeika, Kaspars Sēlis, 
Linda Ūdre-Rizga, Jēkabpils novada pašvaldība

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
20 6 69

Jēkabpils novada 
dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2026. līdz 31.01.2026.

S POR TA NOTIKUMI FE B RUĀRĪ/MAR TĀ

JĒKABPILS PILSĒTĀ un 
NOVADĀ
21.02. plkst. 10.00 Trepe–
Kūkas. Pārgājiens “Krustpils 
takas 2. posms”
21.02. plkst. 10.00 Dubultos 
Jēkabpils novada čempionāts 
zolītē, 4. posms
28.02. plkst. 20.00 Aknīstes vi-
dusskolas sporta zālē volejbo-
la sacensības “Nakts volejbols 
Aknīstē 2026” 
28.02. plkst. 20.00 Mežāres 
sporta zālē telpu futbola nakts 
turnīrs “Mežāres nakts 2026”
6.03. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Kena parkā Sieviešu dienai vel-
tīts skrējiensoļojums “Paldies, 
ka Tu mums esi!” 
7.03. plkst. 10.00 Šaha zālē Jē-
kabpils stadionā (Brīvības ielā 
289) Jēkabpils Sporta centra 
balvu izcīņa šahā
7.03. plkst. 10.00 Zasas Tautas 
namā “Jēkabpils novada čem-
pionāts zolītē”, 5. posms
9.–15.03. Viesītē Foto orien- 
tēšanās
10.03. plkst. 15.00 Dignājas ģi-
meņu iniciatīvu telpā, Van-
dānos pasākums ģimenēm ar 
bērniem “Noķer mūs brīvdie-
nās” (sadarbībā ar biedrību 
“Cirkuži”)

15.03. plkst. 12.00 Jēkabpils 
stadionā Sportiskais ģimeņu 
izaicinājums “Sportiņš stadio-
nā”, 3. posms
21.03. plkst. 10.00 Slatē “Jē-
kabpils novada čempionāts zo-
lītē”, 6. posms 
28.03. plkst. 10.00 Kūkas–
Medņi  – Krustpils takas 
3. posma pārgājiens
28.03. plkst. 10.00 Zasas sporta 
zālē Jēkabpils novada atklātais 
volejbola turnīrs Zasā
28.03. plkst. 10.00 Jēkabpils 
Sporta hallē 53. Jēkabpils no-
vada atklātais individuālais 
čempionāts galda tenisā

Jēkabpils novada atklātajiem 
čempionātiem hokejā, volejbolā, 

basketbolā, telpu futbolā un Tautas 
sporta aktivitātēm Jēkabpils novadā 

sekot līdzi Jēkabpils Sporta centra mājas 
lapā: www.jekabpilssc.lv

ATVĒRTIE TRENIŅI
Otrdienās plkst. 10.00 Me-
žaparkā koptreniņi “Vispārat-
tīstošā vingrošana”. Inform. pa 
tālr. nr. 28787080 (Lāsma)
Ceturtdienās plkst. 9.00 Jē-
kabpils Sporta namā koptre-
niņi “Vispārattīstošā vingro-
šana”. Inform. pa tālr. nr. 28787080 
(Lāsma)
Otrdienās plkst. 18.00–20.00 
Aknīstes vsk. sporta zālē tre-

niņi volejbolā. Inform. pa tālr. 
nr. 20034392 (Ričards)
Piektdienās plkst. 19.00–21.00 
Aknīstes vsk. sporta zālē tre-
niņi volejbolā. Inform. pa tālr. 
nr. 20034392 (Ričards)
Pirmdienās, trešdienās, piekt-
dienās plkst. 17.00–18.20 Aknīs-
tes vsk. sporta zālē treniņi 
3x3 basketbolā. Inform. pa tālr. 
nr. 20034392 (Ričards)
Ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vsk. sporta zālē 
Catch’n Serve Ball. Inform. pa 
tālr. nr. 20034392 (Ričards)
Otrdienās, trešdienās, ce-
turtdienās plkst. 18.00–20.00 
Gārsenes Tautas namā atvēr-
tie treniņi novusā, badminto-
nā, galda tenisā. Inform. pa tālr. 
nr. 20034392 (Ričards)
Pirmdienās plkst. 10.00–11.00 
Jēkabpils NVO resursu centrā 
senioru vingrošana. Inform. pa 
tālr. nr. 26341972 (Pēteris). 
Otrdienās plkst. 20.00 Salas vi-
dusskolas sporta zālē atvērtie 
treniņi telpu futbolā. Inform. pa 
tālr. nr. 26341972 (Pēteris). 
Trešdienās plkst. 18.30 Salas vi-
dusskolas sporta zālē vispusīga 
fiziskā sagatavotība un orien-
tēšanās pamatzināšanu ap-
guve. Inform. pa tālr. nr. 26341972 
(Pēteris).

Otrdienās, ceturtdienās plkst. 
18.30 Salas vsk. zālē (2. st.) no-
vusa atvērtie treniņi. Inform. pa 
tālr. nr. 26475798 (Ivars)
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vsk. spor-
ta zālē funkcionālās vingroša-
nas nodarbības. Inform. pa tālr. 
nr. 26341972 (Pēteris). Nodarbības ar 
dalības maksu, Skolēniem un senio-
riem – bez maksas.
Otrdienās plkst. 9.30 Viesītē, 
kultūras centrā “Sēlija” (2.  st.) 
vingrošana labam garastāvok-
lim un veselībai. Inform. pa tālr. 
nr. 28937763 (Baiba) 
Otrdienās plkst. 11.00 Lones 
Tautas namā vingrošana labam 
garastāvoklim un veselībai. In-
form. pa tālr. nr. 28787080 (Lāsma)
Ceturtdienās plkst. 16.30 Zasas 
Tautas namā vingrošana labam 
garastāvoklim un veselībai. In-
form. pa tālr. nr. 28937763 (Baiba) 
Ceturtdienās plkst. 18.00 Ru-
benes Tautas namā vingrošana 
labam garastāvoklim un vese-
lībai. Inform. pa tālr. nr. 28937763 
(Baiba) 
Ceturtdienās plkst. 19.30 Va-
riešu Tautas namā vingrošana 
labam garastāvoklim un vese-
lībai. Inform. pa tālr. nr. 20279009 
(Ralfs)

Personas uzvārds, vārds Dzimšanas 
datums

Miršanas 
datums

Akmentiņš Jānis 25.11.1947. 14.01.2026.
Aļeksejeva Antoņina 31.07.1933. 04.01.2026.
Avdejevs Vladimirs 24.08.1941. 08.01.2026.
Baidecka Diāna 14.02.1971. 06.01.2026.
Bernāne Paulīne 19.02.1923. 05.01.2026.
Bērziņa Skaidrīte 20.12.1935. 28.01.2026.
Bogatirjovs Fjodors 06.09.1951. 16.01.2026.
Bojāre Veronika 28.12.1941. 25.01.2026.
Brakovska Mārīte 15.02.1951. 14.01.2026.
Brālīte Berta 31.05.1931. 01.01.2026.
Ciematniece Valentīna 10.05.1948. 30.01.2026.
Drelinga Vassa 15.08.1932. 04.01.2026.
Enne Imants 16.01.1944. 23.01.2026.
Grinciuna Laila 23.07.1965. 18.01.2026.
Gubenko Vladimirs 11.10.1976. 29.01.2026.
Homenko Andrejs 15.03.1974. 06.01.2026.
Janvāre Ināra 12.04.1952. 03.01.2026.
Jurina Zinovija 17.03.1946. 28.01.2026.
Kadzejs Jānis 05.05.1940. 20.01.2026.
Kananihina Tatjana 21.01.1949. 27.01.2026.
Kantāne Skaidrīte 20.05.1961. 06.01.2026.
Kazmars Jānis 05.02.1947. 09.01.2026.
Kero Svetlana 13.04.1943. 13.01.2026.
Kozule Marija 23.03.1945. 05.01.2026.
Kukuškina Faina 11.01.1955. 15.01.2026.
Lapāne Valentīna 23.05.1957. 02.01.2026.
Lapiņa Ināra 08.05.1962. 22.01.2026.
Lasmanis Jānis 24.11.1947. 17.01.2026.
Manture Daina 09.07.1958. 10.01.2026.
Mārāne Marija 31.03.1929. 14.01.2026.
Miglāne Erika 29.11.1937. 17.01.2026.
Osis Guntars 19.09.1959. 13.01.2026.
Pāvilāne Vija 20.03.1933. 15.01.2026.
Pomjalovs Grigorijs 17.02.1960. 03.01.2026.
Proščena Veldze 19.01.1936. 26.01.2026.
Pudāns Arvīds 14.06.1955. 09.01.2026.
Purviņa Jeļena 01.02.1947. 26.01.2026.
Purviņa Marija 03.08.1931. 07.01.2026.
Pušmucāns Jānis 24.03.1947. 13.01.2026.
Ribakovs Nikolajs 18.10.1949. 05.01.2026.
Rojaka Jeļena 05.06.1949. 20.01.2026.
Romanovska Janīna 22.11.1934. 23.01.2026.
Ružello Raisa 21.11.1937. 11.01.2026.
Rūķis Eduards 30.08.1942. 12.01.2026.
Samuseva Elvīra 02.09.1949. 05.01.2026.
Saulītis Jānis 11.05.1955. 05.01.2026.
Skalbe Marija 23.04.1930. 16.01.2026.
Skrode Ārija 25.03.1937. 24.01.2026.
Skubenko Gaļina 04.04.1956. 08.01.2026.
Stirna Hugo 30.03.1950. 22.01.2026.
Trusovs Ivans 20.03.1934. 02.01.2026.
Tutāns Juris 11.12.1951. 07.01.2026.
Ušacka Velga 28.01.1943. 18.01.2026.
Ūzuliņš Roberts 23.05.1960. 19.01.2026.
Valaine Ludviga 19.11.1924. 27.01.2026.
Vaļuškina Antoņina 24.03.1940. 21.01.2026.
Zeltiņa Hedviga 07.05.1936. 20.01.2026.
Zīriņš Elmārs 10.03.1955. 19.01.2026.
Zobena Dagnija 01.11.1939. 03.01.2026.
Zunde Uldis 28.12.1956. 18.01.2026.
Zvaigzne Zigrīda 28.01.1935. 31.12.2025.

Jēkabpils novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēto mirušo personu saraksts


